Дело № 1-74/20

УИД 37RS0016-01-2020-001250-72

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 ноября 2020 года г. Юрьевец Ивановской области

Пучежский районный суд Ивановской области в составе

председательствующего судьи Гриневецкой Л.С., 

при секретаре ФИО30, 

с участием:

государственных обвинителей:

- прокурора Юрьевецкого района Ивановской области Троицкого С.А., 

- заместителя прокурора Юрьевецкого района Ивановской области Фаличевой Е.Ю.,

- старшего помощника прокурора Юрьевецкого района Ивановской области Смирновой Л.Н., 

представителя потерпевшего ФИО49

подсудимой ФИО34, 

защитника - адвоката коллегии адвокатов г. Кинешма Ивановской области ФИО1, представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого, имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа о приеме работника на работу № ФИО2 принята на должность начальника ОПС Елнать 4 класс / Обособленное структурное подразделение Кинешемский почтамт Управления федеральной почтовой связи Ивановской области - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее по тексту ОПС Елнать)/ временно, на период отсутствия основного работника без срока испытания.

ДД.ММ.ГГГГ с работником ФИО2 был заключен трудовой договор № на период отсутствия основного работника, в соответствии с п. 1.3 которого ФИО2 выполняет следующие трудовые обязанности: организация производственных и технологических процессов в отделении почтовой связи, а также другие трудовые обязанности, установленные квалификационной характеристикой.

Согласно п. 1.4 вышеуказанного трудового договора местом работы является УФПС Ивановской области - филиал ФГУП «Почта России», местонахождение: г. Иваново. Рабочее место находится по адресу: 

<

адрес> 

Согласно п. 1.5 вышеуказанного трудового договора работа по настоящему договору является для ФИО2 основной работой.

Согласно п.1.9 вышеуказанного трудового договора ФИО2 непосредственно подчиняется начальнику ОСП.

Согласно п. 2.2 вышеуказанного трудового договора ФИО2 обязана, в том числе: 

- 2.2.1 при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя;

- 2.2.2 добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными и нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки;

- 2.2.3 действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю;

- 2.2.7 строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, правила и нормы по охране труда, производственной санитарии и пожарной безопасности, правила внутреннего трудового распорядка, требования общепринятых норм деловой и служебной этики во взаимоотношениях с работниками ФГУП «Почта России», а также представителями государственных и муниципальных органов, общественных организаций и коммерческих структур, иными третьими лицами. 

- 2.2.8 незамедлительно сообщать Работодателю или непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества ФГУП «Почта России» (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у ФГУП «Почта России», если ФГУП «Почта России» несет ответственность за сохранность этого имущества) и принимать соответствующие меры по устранению причин и условий, препятствующих нормальному выполнению работы.

- 2.2.11 обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя.

- 2.2.12 нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя. 

- 2.2.17 не допускать действий, которые могут нести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий. 

- 2.2.25 нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации.

Согласно п.7.11 вышеуказанного трудового договора до подписания трудового договора ФИО2 ознакомлена с локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью Работника. 

ДД.ММ.ГГГГ между ФГУП «Почта России» (Работодатель), в лице начальника обособленного структурного подразделения Обособленное структурное подразделение Кинешемский почтамт Управления федеральной почтовой связи Ивановской области - филиала ФГУП «Почта России» ФИО49, действующей на основании Доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО2 (Работник), с другой стороны, заключено дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно п. 1.3 которого ФИО2 переведена на должность начальника ОПС Ёлнать постоянно. 

В соответствии с Федеральным законом №171-ФЗ от 29.06.2018 «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России» реорганизовано в Акционерное общество «Почта России». 

Согласно п. 1 Устава акционерного общества «Почта России», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-р (далее по тексту Устав), акционерное общество «Почта России» (далее общество) создано в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» путем реорганизации (преобразования) федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее предприятие).

Согласно п. 6 Устава АО «Почта России» общество является юридическим лицом, имеет в собственности обособленное имущество, учитываемое на его самостоятельном балансе, может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде. Общество вправе в установленном порядке открывать счета в кредитных организациях на территории Российской Федерации и за ее пределами, а также в органах Федерального казначейства. 

Согласно п. 14 Устава АО «Почта России» общество является правопреемником предприятия.

Согласно п. 15 Устава АО «Почта России» общество является коммерческой организацией, основная цель деятельности которой заключается в извлечении прибыли.

Согласно п. 16 Устава АО «Почта России» общество осуществляет деятельность по оказанию услуг по приему, обработке, перевозке и доставке (вручению) почтовых отправлений; по осуществлению почтовых переводов денежных средств; по доставке и выдаче пенсий, пособий и других выплат; по реализации государственных знаков почтовой оплаты (в том числе франкирование), почтовых марок, блоков, маркированных и немаркированных почтовых конвертов и карточек (открыток), картмаксимумов, иллюстрированных каталогов, альбомов почтовых марок, филателистических наборов; по инкассации денежных средств; по оказанию услуг по приему платы за коммунальные услуги, приему платы за товары (услуги); по оказанию услуг по хранению почтовых отправлений, грузов и товаров, оказание складских услуг; по осуществлению розничной и оптовой торговли, а также онлайн-торговли (дистанционные продажи) продукцией производственно-технического назначения, продовольственными и непродовольственными товарами (в том числе алкогольной продукцией и табаком), товарами народного потребления (в том числе пересылаемых в почтовых отправлениях). Осуществление торгово-посреднической деятельности; по осуществлению иных видов деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Согласно п. 11 Устава АО «Почта России» общество может создавать филиалы и открывать представительства на территории Российской Федерации и за ее пределами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации, а также законодательства иностранного государства, если иное не предусмотрено международными договорами Российской Федерации. 

Филиалы и представительства осуществляют свою трудовую деятельность от имени общества, которое несет ответственность за их деятельность. Филиалы и представительства не являются юридическими лицами, наделяются обществом имуществом и действуют в соответствии с положениями о них.

Согласно п. 12 Устава АО «Почта России» помимо филиалов и представительств общество может создавать объекты почтовой связи, а именно обособленные подразделения общества (почтамты, прижелезнодорожные почтамты, отделения перевозки почты при железнодорожных станциях и аэропортах, узлы почтовой связи), а также их структурные подразделения (почтовые обменные пункты, отделения почтовой связи, пункты почтовой связи и другие подразделения). 

Согласно п.п. 2.1, 2.2, 2.3, 2.5 положения об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте Управления федеральной почтовой связи (далее по тексту Положение), утвержденного решением Правления АО «Почта России» от 01.10.2019 (протокол №1 от 01.10.2019), почтамт является объектом почтовой связи: обособленным подразделением Общества и осуществляет функции в соответствии настоящим Положением на территории Почтамта. Почтамт не является юридическим лицом и действует на основании настоящего Положения. Почтамт находится в подчинении Управления федеральной почтовой связи (далее Филиал). В состав Почтамта входят структурные подразделения: отделения почтовой связи (далее - ОПС), пункты почтовой связи и другие подразделения.

Согласно п. 3.1. Положения почтамт выполняет задачи по обеспечению на территории Почтамта предоставления услуг почтовой связи, включая услуги по доставке посылок и экспресс - доставке, финансовых услуг, а также ведению иных видов деятельности, предусмотренных настоящим Положением, в соответствии с требованиями локальных нормативных актов Общества.

Согласно п. 3.2 Положения Почтамт осуществляет в установленном законом порядке следующие виды деятельности: оказание услуг по приему, обработке, перевозке и доставке (вручению) почтовых отправлений; осуществление почтовых переводов денежных средств; доставка и выдача пенсий, пособий и других выплат; реализация государственных знаков почтовой оплаты (в том числе франкирование), почтовых марок, блоков, маркированных и немаркированных почтовых конвертов и карточек (открыток), картмаксимумов, иллюстрированных каталогов, альбомов почтовых марок, филателистических наборов; инкассация денежных средств; оказание услуг по приему платы за коммунальные услуги, приему платы за товары (услуги); оказание услуг по хранению почтовых отправлений, грузов и товаров, оказание складских услуг; осуществление розничной, оптовой и онлайн торговли (дистанционные продажи) продукцией производственно-технического назначения, продовольственными и непродовольственными товарами (в том числе алкогольной продукцией и табаком), товарами народного потребления (в том числе пересылаемых в почтовых отправлениях). Осуществление торгово-посреднической деятельности.

Должностные обязанности ФИО2 определены типовой квалификационной характеристикой начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт №1669 от 20.09.2010, утвержденной директором УФПС Ивановской области - филиала ФГУП «Почта России» ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО2 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в обязанности последней входило, в том числе:

3.3.2 контроль доставки всех видов и категорий внутренних и международных почтовых отправлений (кроме посылочной почты и мешков «М») и периодической печати;

3.3.3 контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг; 

3.3.5 прием, обработка, отправка, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам; 

3.3.6 реализация товаров (прием, разгрузка, складирование, выкладка, возврат, инвентаризация, оформление товарных мест, расчетно-кассовые операции), контроль за сроком годности товара; 

3.3.10 организация выполнения правил внутреннего контроля за операциями по приему и выплате почтовых переводов денежных средств; 

3.3.18 организация работ:

- по приему, обработке отправке и вручению различных видов и категорий почтовых отправлений, миграционных уведомлений, а также почтовых отправлений разряда «Правительственное», «Судебное», «Служебное», «Воинское»; 

- по приему, учету и продаже почтовой тары; 

- по учету, группировке и систематизации документов в архиве ОПС;

- по обмену почты;

- по обеспечению тайны связи, сохранности почтовых отправлений, денежных сумм и ценностей, именных вещей, тетрадей строгой отчетности, ключей, дискет и др.; 

- по осуществлению производственного контроля, проведению анализа и приему корректирующих и предупреждающих действий.

3.3.29 учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций.

В соответствии с п. 5 вышеуказанной типовой квалификационной характеристики, ФИО2 несет ответственность:

5.1 несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка Предприятия, правил по охране труда и технике безопасности; правила по пожарной безопасности, правила почтовой безопасности, нарушение трудовой и производственной дисциплины.

5.2 нарушение тайны переписки

5.3 невыполнение контрольных сроков обработки, отправки и вручения почтовых отправлений.

5.4 невыполнение правил внутреннего контроля за операциями по приему и выплате почтовых переводов, денежных средств.

5.5 неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных не нее трудовых обязанностей, а также за разглашение сведений, составляющих коммерческую или служебную тайну, в порядке, предусмотренном законодательством РФ и локальными нормативными актами Предприятия.

5.6 причинение материального ущерба - в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ между ФГУП «Почта России» (Работодатель), в лице начальника ОСП филиала ФИО49, действующей на основании Устава, доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и начальником (отделения почтовой связи 4 класса) ОПС Ёлнать 4 класс\Обособленное структурное подразделение Кинешемский почтамт Управления федеральной почтовой связи Ивановской области - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ФИО2 (Работник), с другой стороны, заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с п. 1 которого ФИО2 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. 

В связи с этим, ФИО2 обязалась бережно относится к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств; осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинении иного материального ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учёт, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей; в случае выявления ущерба, допущенного по вине Работника, в установленные по согласованию с Работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере.

Согласно п. 2 вышеуказанного договора о полной индивидуальной материальной ответственности Работодатель вверяет, а Работник принимает ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей. Кроме того, в связи со спецификой работы Работник принимает полную индивидуальную материальную ответственность за все вверенные ему товарно-материальные ценности, полученные им от Работодателя и/или сторонних поставщиков на основании накладных и актов. 

Таким образом, ФИО2, занимая должность начальника ОПС Ёлнать, в силу своего служебного положения имела доступ к совершению операций с вверенными ей денежными средствами АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, товарно-материальными ценностями, в том числе денежной наличностью, поступающей в кассу ОПС Ёлнать от продажи товара АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, социальных выплат, пенсий и коммунальных платежей от населения, почтовых переводов, оплаты различных услуг. ФИО2, как начальник ОПС Ёлнать, ежедневно вносила сведения в реестр установленной формы 130 о наличии денежных средств в кассе ОПС Ёлнать, расположенного по адресу: 

<

адрес> на начало и конец операционного дня. За вверенные ей работодателем АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области товарно-материальные ценности, в том числе денежные средства АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, ФИО2, как начальник ОПС Ёлнать, принимала на себя полную индивидуальную материальную ответственность. ФИО2, является лицом, постоянно выполняющим управленческие функции, наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в ОПС Ёлнать, то есть должностным лицом.

ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, занимающей должность начальника ОПС Ёлнать, осуществляющей организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции по учету денежных средств и материальных ценностей, ведению контроля за кассовыми операциями, в соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, являющейся материально-ответственным лицом в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ, находящейся на своем рабочем месте в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник единый преступный умысел, направленный на незаконное материальное обогащение путем присвоения вверенных ей работодателем АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, получаемых ФИО2 от реализации товарно-материальных ценностей, в том числе газетно-журнальной продукции, знаков почтовой оплаты, а также денежных средств, полученных ею от клиентов АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области в качестве наложенного платежа за посылки с объявленной ценностью и наложенным платежом. 

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вопреки законным интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и, желая наступления этих последствий, имея свободный доступ к наличным денежным средствам ОПС Ёлнать, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №13 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, предоставленных ей заключенным с ней трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> рубля 45 копеек не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №17 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес>, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО70. в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 59 рублей 60 копеек. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> копеек, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, предусмотренные её трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, установленных её трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, установленные её трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №12 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, вопреки своим трудовым обязанностям, определенным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, перечисленных в трудовом договоре и типовой квалификационной характеристике начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области,

осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №6 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №18 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> 00 копеек, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> копеек не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №9 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №10 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №15 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №4 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушение своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №5 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №6 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО37 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО37 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, плата за пересылку денежных переводов не взималась. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №11 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №14 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, получила от Свидетель №14 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 

<

данные изъяты>. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты> не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, с. Ёлнать, 

<

адрес>, получила от Свидетель №5 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 1 203 рубля 00 копеек, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 50 рублей 00 копеек. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 1 203 рубля 00 копеек не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Далее ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес>, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений вопреки интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес>, осознавая противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, выполняя свои трудовые обязанности, представленные ей, заключенным с ней трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, являясь материально ответственным лицом, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, с. Ёлнать, 

<

адрес>, получила от Свидетель №16 в качестве наложенного платежа за посылку с объявленной ценностью и наложенным платежом № денежные средства в общей сумме 5 451 рубль 16 копеек, с учетом платы за пересылку денежных переводов в сумме 293 рубля 16 копеек. После этого, в указанные выше дату, время и месте, ФИО2, в нарушении своих трудовых обязанностей, предоставленных ей вышеуказанным трудовым договором и типовой квалификационной характеристикой начальника ОПС 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт, в кассу ОПС Ёлнать денежные средства в общей сумме 5 451 рубль 16 копеек не внесла, а присвоила их себе, и распорядилась данными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Таким образом, ФИО2, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области - филиала АО «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение путем присвоения вверенных ей как начальнику и принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> денежных средств, полученных ФИО2 от клиентов АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> в качестве наложенного платежа за посылки с объявленной ценностью и наложенным платежом, на общую сумму 127 067 рублей 35 копеек, в которую входят полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки в размере 125 342 рубля 89 копеек, суммы платы за пересылку денежных переводов в размере 1 724 рубля 46 копеек.

Кроме того, ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вопреки законным интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и, желая наступления этих последствий, имея свободный доступ к наличным денежным средствам ОПС Ёлнать, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, путем присвоения, похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, полученные ею от реализации товарно-материальных ценностей на общую сумму 181 716 рублей 82 копейки, а именно:

- батарейки GP15ARP-2OS2PR, в количестве 15 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 1 035 рублей 00 копеек;

- батарейки GP24ARP-2OS2PR, в количестве 7 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 483 рубля 00 копеек;

- электрические лампочки СТАРТ ECO LEDGLSE27 10W 40 холодный цвет, в количестве 8 штук, стоимостью 80 рублей за штуку, на общую сумму 640 рублей 00 копеек;

- греча в пак/вар (12х5х80) «АА Экстра-2», в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- рис длиннозерный (12х0,8) «Каскад», в количестве 2 штук, стоимостью 64 рубля за штуку, на общую сумму 128 рублей 00 копеек;

- бритва БИК МЕТАЛ УП5, в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рублей за штуку, на общую сумму 112 рублей 00 копеек;

- ручка КРИСТАЛ ФАЙН, в количестве 25 штук, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 475 рублей 00 копеек;

- ручка ОРАНЖ ФАЙН СИН УП20, в количестве 11 штук, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 319 рублей 00 копеек;

- ручка РАУНД СТИК ЭКЗАКТ ШК СИН, в количестве 6 штук, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 162 рубля 00 копеек;

- ЭКО клей карандаш 8 ГР УП30, в количестве 1 штуки, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 60 рублей 00 копеек;

- бумага для офисной техники ПОЧТА РОССИИ 100 листов, в количестве 3 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 225 рублей 00 копеек;

- бумага СНЕГУРОЧКА 500 листов, в количестве 3 штук, стоимостью 241 рубль за штуку, на общую сумму 723 рубля 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый S (280*380), в количестве 1 штуки, стоимостью 24 рубля за штуку, на общую сумму 24 рубля 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый XL (600*695), в количестве 1 штуки, стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 72 рубля 00 копеек;

- крем «Белые Росы» 90 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 150 рублей 00 копеек;

- почтовая упаковка Гофрокороб L (400 х 270 х 180), в количестве 6 штук, стоимостью 150 рублей за штуку, на общую сумму 900 рублей 00 копеек;

- почтовая упаковка Гофрокороб M (300 х 200 х 150), в количестве 3 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 270 рублей 00 копеек;

- почтовая упаковка Гофрокороб XL (530 х 360 х 220), в количестве 3 штук, стоимостью 195 рублей за штуку, на общую сумму 585 рублей 00 копеек;

- ящик из г/к L (400 х 270 х 180), в количестве 4 штук, стоимостью 150 рублей за штуку, на общую сумму 600 рублей 00 копеек;

- перец черный молотый 50 грамм*50 Восточный базар, в количестве 7 штук, стоимостью 57 рублей за штуку, на общую сумму 399 рублей 00 копеек;

- приправа универсальная «Овощная» 50 грамм*40 Восточный базар, в количестве 7 штук, стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 63 рубля 00 копеек;

- ящик из г/к L (400 х 270 х 180), в количестве 4 штук, стоимостью 150 рублей за штуку, на общую сумму 600 рублей 00 копеек;

- ящик из г/к S (260 х 170 х 80), в количестве 3 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 225 рублей 00 копеек;

- зубная щетка "Colgate" классика здоровья сред., в количестве 2 штук, стоимостью 30 рублей за штуку, на общую сумму 60 рублей 00 копеек;

- туалетная бумага «Новинка 69 м», в количестве 56 штук, стоимостью 9 рублей 70 копеек за штуку, на общую сумму 543 рубля 20 копеек;

- баранка Ванильная 350г/12шт., в количестве 4 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- зефир ванильный 270г/12шт., в количестве 8 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 480 рублей 00 копеек;

- кекс «Тортини» сгущенка 200г/16шт., в количестве 3 штук, стоимостью 68 рублей за штуку, на общую сумму 204 рубля 00 копеек;

- кондитерская плитка "Хорошая компания" с вафельной крошкой 80 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 145 рублей 00 копеек;

- конфеты «Молочные сливочные» 4 кг (10*400гр.), в количестве 7,50 штук, стоимостью 179 рублей за штуку, на общую сумму 1 342 рубля 50 копеек;

- конфеты вафельные 35 с шоколадной начинкой 20 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 13 рублей 42 копейки за штуку, на общую сумму 13 рублей 42 копейки;

- конфеты Костромичка Молочная 3 кг, в количестве 0,90 штук, стоимостью 179 рублей за штуку, на общую сумму 161 рубль 10 копеек;

- конфеты помадные «Привет, школа!» 250гр./22шт., в количестве 14 штук, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 616 рублей 00 копеек;

- круассаны-мини вареная сгущенка 300гр./6шт., в количестве 3 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- круассаны-мини шоколад 300гр./6шт., в количестве 3 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- печенье-курабье «Бакинское» 400 грамм (9 шт.), в количестве 3 штук, стоимостью 68 рублей за штуку, на общую сумму 204 рубля 00 копеек;

- мармелад желейный Ассорти 300гр./25шт., в количестве 12 штук, стоимостью 53 рубля за штуку, на общую сумму 636 рублей 00 копеек;

- минеральная вода 1,5 л газированная, в количестве 1 штуки, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 27 рублей 00 копеек;

- минеральная вода газированная 0,5 л, в количестве 9 штук, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 171 рубль 00 копеек;

- минеральная вода негазированная 0,5 л, в количестве 10 штук, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- мини-рулет бисквитный вареная сгущёнка 175 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 135 рублей 00 копеек;

- мини-рулет бисквитный карамель 175 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 405 рублей 00 копеек;

- мини-рулет бисквитный Ягодный сбор 175 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 315 рублей 00 копеек;

- конфеты Молочные, в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- конфеты Молочные с орехом, в количестве 1 штуки, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 60 рублей 00 копеек;

- печенье "Ленинградское" 500гр./10шт., в количестве 8 штук, стоимостью 120 рублей за штуку, на общую сумму 960 рублей 00 копеек;

- печенье "Любимое" карамель 347гр./18шт., в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек;

- печенье "Любимое" сгущенное молоко 347гр./18шт., в количестве 7 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 350 рублей 00 копеек;

- печенье "Орешки" с варенной сгущенкой 500гр./12шт., в количестве 3 штук, стоимостью 115 рублей за штуку, на общую сумму 345 рублей 00 копеек;

- пирожное «Тими» малина и сливки 33гр./20шт., в количестве 15 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 225 рублей 00 копеек;

- пряники «Вкусняшка» с клубничной начинкой 350 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 98 рублей 00 копеек;

- пряники «Имбирные» 350 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 490 рублей 00 копеек;

- пряники «Сказка» с изюмом 350 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 490 рублей 00 копеек;

- пряники «Сказка» с кокосом 350 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 49 рублей 00 копеек;

- сахар рафинад 450гр./36шт., в количестве 8 штук, стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 328 рублей 00 копеек;

- сахар рафинад 900гр./20шт., в количестве 5 штук, стоимостью 71 рубль за штуку, на общую сумму 355 рублей 00 копеек;

- сахарный песок 10 кг, в количестве 20 штук, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 700 рублей 00 копеек;

- сухари «Ванильные» 300 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 540 рублей 00 копеек;

- торт бисквитный «Тирамису» 350 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 135 рублей за штуку, на общую сумму 810 рублей 00 копеек;

- халва подсолнечная 350 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 310 рублей 00 копеек;

- арахис BEERKa 30 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 130 рублей 00 копеек;

- вафли глазированные Яшкино с орешками 200 грамм, в количестве 18 штук, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 882 рубля 00 копеек;

- вафли Яшкино сливочные 200 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- вафельные трубочки орех 190 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 650 рублей 00 копеек;

- вафли Яшкино шоколадные 200 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 320 рублей 00 копеек;

- жевательный мармелад Маяма Динозаврики ассорти 70 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 18 рублей за штуку, на общую сумму 36 рублей 00 копеек;

- жевательный мармелад КрутФрут Змейка в кислой посыпке 70 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 21 рубль за штуку, на общую сумму 168 рублей 00 копеек;

- жевательный мармелад Бегемотик Бонди с витаминами 30/90, в количестве 4 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 40 рублей 00 копеек;

- ирис тир. сливочный 140гр./28шт., в количестве 6 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 168 рублей 00 копеек;

- карамель Топ-шлеп 180 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 30 рублей 60 копеек за штуку, на общую сумму 30 рублей 60 копеек;

- конфеты Крокант 180 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 68 рублей за штуку, на общую сумму 884 рубля 00 копеек;

- конфеты Чио Рио 180 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 260 рублей 00 копеек;

- конфеты Ярче! Арахис 180 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 470 рублей 00 копеек;

- крекер ФИО3 180 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 26 рублей за штуку, на общую сумму 78 рублей 00 копеек;

- крекер Яшкино Французский хруст. кунжут. 185 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 162 рубля 00 копеек;

- печенье Яшкино с клубничным кремом 182 грамма, в количестве 6 штук, стоимостью 32 рубля за штуку, на общую сумму 192 рубля 00 копеек;

- печенье Яшкино со сливочным кремом 182 грамма, в количестве 12 штук, стоимостью 32 рубля за штуку, на общую сумму 384 рубля 00 копеек;

- печенье Яшкино апельсин 137 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 36 рублей за штуку, на общую сумму 324 рубля 00 копеек;

- печенье Яшкино клубника 137 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 36 рублей за штуку, на общую сумму 288 рублей 00 копеек;

- пряники Яшкино мятные 350 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 295 рублей 00 копеек;

- рулет бисквитный Яшкино клубничный со сливками 200 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 42 рубля за штуку, на общую сумму 378 рублей 00 копеек;

- рулет бисквитный Яшкино с вареной сгущенкой 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 42 рубля за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек;

- рулет вафельный Яшкино со вкусом сгущённого молока 160 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 42 рубля за штуку, на общую сумму 294 рубля 00 копеек;

- спринт Батончик 50 грамм (Красная звезда), в количестве 1 штуки, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 15 рублей 00 копеек;

- сухарики Кириешки Light пшеничные сметана с зеленью 33 грамма, в количестве 11 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек;

- трубочки вафельные Яшкино ореховые 190 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 350 рублей 00 копеек;

- шоколад молочный Яшкино арахис 90 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 105 рублей 00 копеек;

- шоколад молочный Яшкино ананас 90 грамм, в количестве 16 штук, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 704 рубля 00 копеек;

- шоколадный батончик "СПРИНТ" 50 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек;

- чай индийский черный «Раджа Домашний» в пакетиках для разовой заварки, сорт высший, в картонных пачках по 50 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек;

- чай цейлонский черный среднелистовой «Махарат», в картонных пачках по 90 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 136 рублей 00 копеек;

- чай черный листовой средний «МК Голден Ассам Коллекшн» с ароматом бергамота, в картонных пачках по 100 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- чай черный мелкий с ароматом бергамота в пакетиках для разовой заварки «Тиона ФИО4» 50 грамм, в количестве 12 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 720 рублей 00 копеек;

- чай черный цейлонский листовой средний «Тиона Инглиш Монинг» в картонных коробках по 100 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек;

- печенье OREO 95 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 46 рублей за штуку, на общую сумму 230 рублей 00 копеек; 

- ветчина «Столичная» 0,325 с/к, в количестве 14 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 1 330 рублей 00 копеек; 

- ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1х12), в количестве 12 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 1 080 рублей 00 копеек; 

- вода "Липецкая" минеральная лечебно-столовая газированная 0,5 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 19 рублей 00 копеек; 

- вода "Липецкая" питьевая первой категории негазированная 0,5 л, в количестве 7 штук, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 133 рубля 00 копеек; 

- жаркое по-домашнему ГОСТ 0,325 с/к, в количестве 2 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек; 

- жевательная резинка "Orbit" сладкая мята 13,6гр/600шт., в количестве 3 штук, стоимостью 26 рублей за штуку, на общую сумму 78 рублей 00 копеек; 

- карамель "Капелька микс" жевательный 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек; 

- карамель "Лакомка" взбитые сливки 200 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 56 рублей за штуку, на общую сумму 336 рублей 00 копеек;

- кекс "Русский бисквит " абрикос 225 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 54 рубля за штуку, на общую сумму 54 рубля 00 копеек; 

- конфеты "Степ" 50 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 24 рубля за штуку, на общую сумму 96 рублей 00 копеек; 

- кофе 3 в 1 "Coffee Club" Classic 20 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 27 рублей 00 копеек; 

- мини-торт "Боярушка" 38 грамм, в количестве 41 штуки, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 615 рублей 00 копеек; 

- мини-торт вафельный Тореро 30 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 13 рублей за штуку, на общую сумму 13 рублей 00 копеек; 

- напиток Эльбрусинка "Мохито" безалкогольный газированный 0,5 л, в количестве 4 штук, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 92 рубля 00 копеек; 

- окорок деликатесный 0,325, в количестве 18 штук, стоимостью 112 рублей за штуку, на общую сумму 2 016 рублей 00 копеек; 

- паштет печеночный «Гусь» ламистер 0,100, в количестве 16 штук, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 432 рубля 00 копеек; 

- паштет печеночный «Индейка» ламистер 0,100, в количестве 17 штук, стоимостью 27 рублей, на общую сумму 459 рублей 00 копеек; 

- паштет печеночный «Курица» ламистер 0,100, в количестве 9 штук, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 243 рубля 00 копеек; 

- паштет Пражский 0,230, в количестве 19 штук, стоимостью 57 рублей за штуку, на общую сумму 1 083 рубля 00 копеек;

- печенье «Юбилейное» 112 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 138 рублей 00 копеек;

- печенье ЛОТТЕ ЧОКОПАЙ 28гр.х6шт., в количестве 4 штук, стоимостью 66 рублей за штуку, на общую сумму 264 рубля 00 копеек; 

- рулет Русский бисквит тигровый 175 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 29 рублей 00 копеек;

- сайра ГОСТ НДМ 250 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 76 рублей за штуку, на общую сумму 228 рублей 00 копеек; 

- свинина тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, в количестве 30 штук, стоимостью 105 рублей за штуку, на общую сумму 3 150 рублей 00 копеек; 

- свинина тушеная ГОСТ 0,325 в/с Экстра с/к, в количестве 24 штук, стоимостью 107 рублей за штуку, на общую сумму 2 568 рублей 00 копеек; 

- шоколадный батончик "Сникерс" 50,5 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 30 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек; 

- шоколадный батончик "Твикс" 55 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 30 рублей за штуку, на общую сумму 150 рублей 00 копеек; 

- шоколадный батончик "Раз-Два" 30 грамм Славянка, в количестве 18 штук, стоимостью 12 рублей за штуку, на общую сумму 216 рублей 00 копеек; 

- печенье Юбилейное витам. традиционное 112 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 23 рубля 00 копеек;

- бренд ПР конфета вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде, 45 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 253 рубля 00 копеек; 

- бренд ПР шоколад молочный с орехом и изюмом, 80 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 177 рублей 00 копеек;

- бренд ПР шоколад молочный, 25 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 18 рублей за штуку, на общую сумму 198 рублей 00 копеек; 

- бренд ПР шоколад молочный, 80 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 118 рублей 00 копеек; 

- бренд ПР шоколад темный, 25 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 18 рублей за штуку, на общую сумму 72 рубля 00 копеек; 

- бренд ПР шоколад темный, 80 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 118 рублей 00 копеек; 

- конфеты вафельные "Мишки в лесу" 200 грамм, в количестве 20 штук, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 1 780 рублей 00 копеек; 

- конфеты вафельные в пакетах "Птица счастья" с начинкой из тертого миндаля, в количестве 11 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 1 045 рублей 00 копеек;

- шоколад "Молочный "Сливочный", 90 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 51 рубль за штуку, на общую сумму 561 рубль 00 копеек; 

- шоколад "Молочный "Пористый сливочный" Classic 65 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 520 рублей 00 копеек; 

- шоколад артикул 1268 "Пористый молочный" Classic 65 грамм, в количестве 12 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 480 рублей 00 копеек; 

- шоколад артикул 1591, молочный с шоколадно-вафельной начинкой "Мишки в лесу", 30 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек;

- шоколад артикул 1592, молочный с начинкой крем сгущенное молоко "Тайна сердца", в количестве 4 штук, стоимостью 22 рубля за штуку, на общую сумму 88 рублей 00 копеек;

- шоколад артикул 1594, молочный с начинкой из миндального пралине "Птица счастья», в количестве 6 штук, стоимостью 20 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- ватные диски "AURA" 120 шт., в количестве 2 штук, стоимостью 77 рублей за штуку, на общую сумму 154 рубля 00 копеек; 

- ватные палочки "AURA" полиэтиленовый пакет 100 шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 25 рублей за штуку, на общую сумму 25 рублей 00 копеек; 

- влажные салфетки "AURA" антибактериальные Ромашка стикер "рука" 15 шт., в количестве 2 штук, стоимостью 37 рублей за штуку, на общую сумму 74 рубля 00 копеек;

- влажные салфетки "AURA" освежающие в ассортименте TROPIC COCKTAIL 15 шт. компакт, в количестве 3 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек;

- гель для душа "AURA" витаминный Апельсин и Лайм family 260 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 76 рублей за штуку, на общую сумму 76 рублей 00 копеек; 

- крем для рук и ногтей "AURA" "Комплексный" с витаминами и экстрактом лаванды BEA, в количестве 1 штуки, стоимостью 25 рублей, на общую сумму 25 рублей 00 копеек;

- влажные салфетки для детей "AURA" ULTRA COMFORT с алоэ и витамином Е 100 шт., в количестве 3 штук, стоимостью 106 рублей за штуку, на общую сумму 318 рублей 00 копеек;

- перчатки "QUALITA" виниловые 10+2шт/144, в количестве 1 штуки, стоимостью 91 рубль за штуку, на общую сумму 91 рубль 00 копеек; 

- фольга "QUALITA" алюминиевая 10 м в рулоне, в количестве 1 штуки, стоимостью 87 рублей за штуку, на общую сумму 87 рублей 00 копеек; 

- "ПРОСТО ЧИСТО" губки для мытья посуды кухонные ЭКСТРА 5шт., в количестве 5 штук, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 155 рублей 00 копеек; 

- "ПРОСТО ЧИСТО" салфетка для пола из хлопка 50х70см эконом, в количестве 1 штуки, стоимостью 48 рублей за штуку, на общую сумму 48 рублей 00 копеек; 

- "ПРОСТО ЧИСТО" салфетки вискозные улучшенные 3шт./50, в количестве 4 штук, стоимостью 40 рублей, на общую сумму 160 рублей 00 копеек; 

- "ПРОСТО ЧИСТО" салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные рулон 40 шт., в количестве 5 штук, стоимостью 110 рублей за штуку, на общую сумму 550 рублей 00 копеек;

- "ПРОСТО ЧИСТО" салфетки для сухой и влажной уборки хозяйственные рулон 70 шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 209 рублей за штуку, на общую сумму 209 рублей 00 копеек;

- "СОЛНЦЕ И ЛУНА" влажные салфетки для детей с экстрактом алоэ 63 шт., в количестве 4 штук, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; 

- "СОЛНЦЕ И ЛУНА" детский крем увлажняющий 75 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- «Я САМАЯ» бумажные платочки 10 шт., в количестве 10 штук, стоимостью 11 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек; 

- "Я САМАЯ" ватные диски 80 шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек; 

- "Я САМАЯ" ватные палочки стакан 200 шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек; 

- крем-мыло для всей семьи LURE витаминное Оливковое флакон/дозатор 500 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 93 рубля за штуку, на общую сумму 279 рублей 00 копеек;

- пленка пищевая QUALITA 30+6м /30, в количестве 2 штук, стоимостью 77 рублей за штуку, на общую сумму 154 рубля 00 копеек; 

- подарочный набор AURA BEAUTY Best Moments крем для рук ночной уход туба 80 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 89 рублей 00 копеек;

- подарочный набор LURE HERBAL BEAUTY гель для душа Травяной микс 260 мл + крем, в количестве 1 штуки, стоимостью 125 рублей за штуку, на общую сумму 125 рублей 00 копеек;

- чай «ЛИСМА» (пакет) Крепкий 27шт./50гр., в количестве 3 штук, стоимостью 38 рублей за штуку, на общую сумму 114 рублей 00 копеек; 

- чай «ЛИСМА» (пакет) Крепкий лимон 27шт./37,5гр., в количестве 5 штук, стоимостью 38 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- чай Майский «Отборный» (пакет) 27шт./50гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 50 рублей 00 копеек; 

- чай Майский «Новогодний Медальон» чёрный листовой крупный, в количестве 3 штук, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 300 рублей 00 копеек; 

- изделия макаронные вермишель "MAKFA", в количестве 2 штук, стоимостью 48 рублей за штуку, на общую сумму 96 рублей 00 копеек; 

- изделия макаронные витки "MAKFA", в количестве 5 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 235 рублей 00 копеек; 

- изделия макаронные перья "Любительские" "MAKFA", в количестве 2 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 94 рубля 00 копеек; 

- изделия макаронные спирали "MAKFA", в количестве 5 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 235 рублей 00 копеек; 

- крупа гречневая ядрица "Настоящая гречка" ЭКСТРА «MAKFA», в количестве 2 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 130 рублей 00 копеек; 

- макароны Петуш. гребешки в/с 0,45кг/20шт МАКФА, в количестве 4 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 188 рублей 00 копеек; 

- макароны Улитки в/с 0,45кг/20шт МАКФА, в количестве 1 штуки, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 47 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром LD - SAINT GEORGE BLUE, в количестве 8 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 720 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром LD - SAINT GEORGE RED, в количестве 10 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 900 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH BLUE, в количестве 12 штук, стоимостью 102 рубля за штуку, на общую сумму 1 224 рубля 00 копеек;

- сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH RED, в количестве 10 штук, стоимостью 102 рубля за штуку, на общую сумму 1 020 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "BOND STREET SPECIAL BLUE SELEC TION", в количестве 10 штук, стоимостью 85 рублей за штуку, на общую сумму 850 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "L&M Red Label", в количестве 9 штук, стоимостью 98 рублей за штуку, на общую сумму 882 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "P&S Intense Blue т.п.", в количестве 8 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 760 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "Parker & Simpson Blue", в количестве 9 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 810 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "Parker & Simpson Intense Blue", в количестве 6 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 570 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "Parker & Simpson Сompact Blue", в количестве 8 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 760 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "Максим в пачке красного цвета", в количестве 10 штук, стоимостью 85 рублей за штуку, на общую сумму 850 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром "Максим в пачке красного цвета", в количестве 17 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 1 530 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром Winston XS Blue, в количестве 2 штук, стоимостью 143 рубля за штуку, на общую сумму 286 рублей 00 копеек; 

- сигареты с фильтром Тройка, в количестве 8 штук, стоимостью 88 рублей за штуку, на общую сумму 704 рублей 00 копеек; 

- напиток Байкал 0,5 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек; 

- вода Черноголовская негазированная 1,5 л, в количестве 2 штук, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек; 

- лимонад Буратино 0,5 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек; 

- напитки из Черноголовки Байкал 1 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- конверт НИ С5 162*229, в количестве 12 штук, стоимостью 12 рублей за штуку, на общую сумму 144 рубля 00 копеек; 

- конверт НП DL 110*220, в количестве 11 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек; 

- конверт НП С5 162*229, в количестве 3 штук, стоимостью 12 рублей за штуку, на общую сумму 36 рублей 00 копеек; 

- конверт С5 162*229 1 класса, в количестве 2 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 20 рублей 00 копеек; 

- детское мыло для всей семьи 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 30 рублей за штуку, на общую сумму 60 рублей 00 копеек; 

- мыло "Хвойное" 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 33 рубля за штуку, на общую сумму 99 рублей 00 копеек; 

- мыло туалетное "Земляничное" 200 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 33 рубля за штуку, на общую сумму 33 рубля 00 копеек; 

- мыло хозяйственное твердое 65% (упакованное) 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 30 рублей 00 копеек; 

- мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное), кусок 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 17 рублей за штуку, на общую сумму 34 рубля 00 копеек; 

- бальзам AOS с Алоэ Вера 450 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 720 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии BiMax 100 пятен Automat м/у 3000 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 290 рублей за штуку, на общую сумму 1 450 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии BiMax Color Automat м/у 1500 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 227 рублей за штуку, на общую сумму 454 рубля 00 копеек; 

- средство бытовой химии SORTI Активный кислород Автомат м/у 1500 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 156 рублей за штуку, на общую сумму 312 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии SORTI Глицерин 900 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 76 рублей за штуку, на общую сумму 152 рубля 00 копеек; 

- средство бытовой химии SORTI Лимон 450 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии SORTI Лимон 500 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии SORTI Морская свежесть 400 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 52 рубля за штуку, на общую сумму 52 рубля 00 копеек; 

- бальзам БИОЛАН с Алое вера 450 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек; 

- средство бытовой химии БИОЛАН Белые цветы 350 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 36 рублей за штуку, на общую сумму 36 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии БИОЛАН Горная свежесть 400 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 102 рубля 00 копеек; 

- крышка СКО 1-82, в количестве 50 штук, стоимостью 3 рубля за штуку, на общую сумму 150 рублей 00 копеек; 

- пленка 100 мкрн шир 3м (1*10м), в количестве 1 штуки, стоимостью 363 рубля за штуку, на общую сумму 363 рубля 00 копеек; 

- таз круглый 6,5 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек; 

- укрывной материал 42мкр(3,2м) отрез10м, в количестве 1 штуки, стоимостью 288 рублей за штуку, на общую сумму 288 рублей 00 копеек; 

- костюм домашний с шортами, в количестве 2 штук, стоимостью 548 рубля за штуку, на общую сумму 1 096 рублей 00 копеек; 

- комплект постельного белья семейный, в количестве 1 штуки, стоимостью 987 рублей за штуку, на общую сумму 987 рублей 00 копеек; 

- комплект постельного белья 1,5 слим-сатин, в количестве 1 штуки, стоимостью 602 рубля за штуку, на общую сумму 602 рубля 00 копеек; 

- комплект постельного белья 2,0 п/э, в количестве 1 штуки, стоимостью 465 рублей за штуку, на общую сумму 465 рублей 00 копеек; 

- комплект постельного белья 2,0 слим-сатин, в количестве 1 штуки, стоимостью 722 рубля за штуку, на общую сумму 722 рубля 00 копеек; 

- комплект постельного белья Евро с/с, в количестве 2 штук, стоимостью 969 рублей за штуку, на общую сумму 1 938 рублей 00 копеек; 

- махровая салфетка однотонная, в количестве 2 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 80 рублей 00 копеек; 

- одеяло холофайбер 2,0, в количестве 1 штуки, стоимостью 633 рубля за штуку, на общую сумму 633 рубля 00 копеек; 

- перчатки мужские, в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля за штуку, на общую сумму 122 рубля 00 копеек; 

- подушка холофайбер 60*60, в количестве 2 штук, стоимостью 194 рубля за штуку, на общую сумму 388 рублей 00 копеек; 

- полотенце подарочное, в количестве 6 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 270 рублей 00 копеек; 

- полотенце кухня купон, в количестве 5 штук, стоимостью 37 рублей за штуку, на общую сумму 185 рублей 00 копеек; 

- полотенце махровое кисть, в количестве 3 штук, стоимостью 53 рубля за штуку, на общую сумму 159 рублей 00 копеек; 

- полотенце однотонное 70*140, в количестве 1 штуки, стоимостью 422 рубля за штуку, на общую сумму 422 рубля 00 копеек; 

- футболка женская, в количестве 4 штук, стоимостью 381 рубль за штуку, на общую сумму 1524 рубля 00 копеек; 

- сигареты Тройка ОС, в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 69 рублей 00 копеек; 

- изделия макаронные быстрого приготовления, вермишель на домашнем бульоне с курицей, в количестве 4 штук, стоимостью 13 рублей за штуку, на общую сумму 52 рубля 00 копеек;

- ананасы кусочки 580 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 70 рублей 00 копеек; 

- вермишель б/п 45г/100 говядина, в количестве 9 штук, стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 81 рубль 00 копеек; 

- вермишель б/п 45г/100 курица, в количестве 44 штук, стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 396 рублей 00 копеек; 

- говядина тушеная ГОСТ 300 грамм, в количестве 19 штук, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 1 691 рубль 00 копеек; 

- икра кабачковая 480 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 48 рублей за штуку, на общую сумму 240 рублей 00 копеек; 

- икра минтая 120 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек; 

- килька обжаренная в т/с 240 грамм, в количестве 13 штук, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 377 рублей 00 копеек; 

- килька обжаренная в т/с 240 грамм, в количестве 20 штук, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 580 рублей 00 копеек; 

- лапша б/п 100г/48 курица, в количестве 6 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 168 рублей 00 копеек; 

- макаронные изделия "Рожки" 2,5 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 119 рублей за штуку, на общую сумму 238 рублей 00 копеек; 

- масло подсолнечное нерафинированное "Дарина" 0,8 л, в количестве 9 штук, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 630 рублей 00 копеек; 

- масло растительное, в количестве 1 штуки, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 70 рублей 00 копеек; 

- молоко сгущенное варёное с сахаром 380 грамм, в количестве 9 штук, стоимостью 73 рубля за штуку, на общую сумму 657 рублей 00 копеек; 

- персики в сиропе 425 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 69 рублей 00 копеек; 

- печень Трески по-Мурмански 240 грамм ж/б, в количестве 3 штук, стоимостью 80 рублей за штуку, на общую сумму 240 рублей 00 копеек; 

- сайра 250 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 345 рублей 00 копеек; 

- сардина 250 грамм, в количестве 43 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 2795 рублей 00 копеек; 

- сардина в т/с 250 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 650 рублей 00 копеек; 

- сардинелла 240 грамм, в количестве 34 штук, стоимостью 53 рубля за штуку, на общую сумму 1802 рубля 00 копеек; 

- сардинелла 240 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 57 рублей за штуку, на общую сумму 456 рублей 00 копеек; 

- свинина тушеная ГОСТ 300 грамм, в количестве 35 штук, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 3 115 рублей 00 копеек; 

- скумбрия 240 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 715 рублей 00 копеек; 

- скумбрия 250 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 58 рублей за штуку, на общую сумму 116 рублей 00 копеек; 

- скумбрия 250 грамм, в количестве 33 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 2145 рублей 00 копеек; 

- шейка ветчинная 340 грамм, в количестве 25 штук, стоимостью 109 рублей за штуку, на общую сумму 2 725 рублей 00 копеек; 

- шпроты в масле 150 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 200 рублей 00 копеек; 

- пакет №, прямоугольный с вырубной укрепленной ручкой, в количестве 2 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 20 рублей 00 копеек; 

- пакет №, бумажный с веревочными ручками, в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 150 рублей 00 копеек; 

- кухонное полотенце махровое, в количестве 2 штук, стоимостью 51 рубль за штуку, на общую сумму 102 рубля 00 копеек; 

- одеяло 1,5, в количестве 1 штуки, стоимостью 462 рубля за штуку, на общую сумму 462 рубля 00 копеек; 

- одеяло 2,0, в количестве 1 штуки, стоимостью 522 рубля за штуку, на общую сумму 522 рубля 00 копеек; 

- 3D пазл самолет с инерционным механизмом УАЗ "Почта России", в количестве 1 штуки, стоимостью 79 рублей за штуку, на общую сумму 79 рублей 00 копеек; 

- яблочный сок Дары Кубани 0,2 л, в количестве 18 штук, стоимостью 20 рублей за штуку, на общую сумму 360 рублей 00 копеек; 

- яблочный сок Дары Кубани 1 л, в количестве 12 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 780 рублей 00 копеек; 

- кофе ЖОКЕЙ Триумф 150 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 198 рублей за штуку, на общую сумму 396 рублей 00 копеек; 

- чай листовой черный принцесса НУРИ Высокогорный 100 грамм, в количестве 16 штук, стоимостью 52 рубля за штуку, на общую сумму 832 рубля 00 копеек; 

- чай в пакетиках черный принцесса НУРИ Цейлонский Отборный (2гх25п), в количестве 7 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 315 рублей 00 копеек; 

- чай Нури Высокогорный 25 пакетиков, в количестве 22 штук, стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 902 рубля 00 копеек; 

- туалетная бумага Plushe Classic «Зелёное яблоко» 4 рулона, в количестве 9 штук, стоимостью 54 рубля за штуку, на общую сумму 486 рублей 00 копеек; 

- туалетная бумага Plushe Classic 4 рулона, в количестве 9 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 450 рублей 00 копеек; 

- туалетная бумага Plushe Light, 1 слой, 1 рулон, вторсырье, в количестве 31 штуки, стоимостью 7 рублей за штуку, на общую сумму 217 рублей 00 копеек; 

- туалетная бумага Уют, 1 слой, серая, без втулки, в количестве 47 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 470 рублей 00 копеек; 

- тепловентилятор PFH 2062 (POLARIS), белый/сиреневый, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 016 рублей за штуку, на общую сумму 1 016 рублей 00 копеек; 

- фен PHD 1464T (POLARIS), черный/серый, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 149 рублей за штуку, на общую сумму 1 149 рублей 00 копеек; 

- электрический чайник PWK 1736CL (POLARIS), белый/бирюзовый, в количестве 1 штуки, стоимостью 999 рублей за штуку, на общую сумму 999 рублей 00 копеек; 

- тетрадь 96 л клетка на скобках Кошка, в количестве 2 штук, стоимостью 58 рублей за штуку, на общую сумму 116 рублей 00 копеек; 

- тетрадь, Бренд ПР, 96 листов, в количестве 2 штук, стоимостью 54 рубля за штуку, на общую сумму 108 рублей 00 копеек; 

- ежедневник, Бренд ПР, 136 л, в количестве 3 штук, стоимостью 108 рублей за штуку, на общую сумму 324 рубля 00 копеек; 

- блок для заметок Бренд ПР сменный, в количестве 3 штук, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 210 рублей 00 копеек; 

- кофе растворимый 3 в 1 крепкий, в количестве 19 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек; 

- кофе растворимый КОЛОМБО пакет 50 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 270 рублей 00 копеек; 

- напиток кофейный растворимый "3 в 1 классик Московская кофейня на паяхъ", в количестве 20 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- женские гигиенические прокладки ALWAYS Ultra Normal Plus Single 10 шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 81 рубль за штуку, на общую сумму 81 рубль 00 копеек;

- гель в капсулах Ариэль автомат 13х27г Color, в количестве 1 штуки, стоимостью 259 рублей за штуку, на общую сумму 259 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии Ленор Детский 1 л, в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль за штуку, на общую сумму 101 рубль 00 копеек; 

- средство бытовой химии Миф автомат Морозная свежесть 3в1 2 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 179 рублей за штуку, на общую сумму 179 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии Миф автомат Свежий цвет 3в1 400 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 80 рублей 00 копеек; 

- женские гигиенические прокладки Натурелла Классик Basic Нормал с крылышками 9 шт. ароматизированные, в количестве 7 штук, стоимостью 49 рублей за штуку, на общую сумму 343 рубля 00 копеек; 

- одноразовые станки Gillette 2 4+1шт, в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей за штуку, на общую сумму 218 рублей 00 копеек; 

- женские гигиенические прокладки Олвэйз УльтраСупер 8 шт. ароматизированные, в количестве 2 штук, стоимостью 79 рублей за штуку, на общую сумму 158 рублей 00 копеек;

- пена для бритья Gillette Sensitive Skin для чувствительной кожи 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей за штуку, на общую сумму 129 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии Тайд автомат Color 1,5 кг, в количестве 4 штук, стоимостью 171 рубль за штуку, на общую сумму 684 рубля 00 копеек; 

- средство бытовой химии Фэйри Окси Нежные руки Ромашка и витамин Е 450 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 72 рубля 00 копеек;

- шампунь HEAD&SHOULD против перхоти основной уход для нормальных волос 200 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 180 рублей за штуку, на общую сумму 720 рублей 00 копеек;

- почтовая упаковка Гофрокороб 5 (425 х 265 х 190), в количестве 4 штук, стоимостью 92 рубля за штуку, на общую сумму 368 рублей 00 копеек; 

- пакет-майка "Почта Маг" с вырубной ручкой, в количестве 7 штук, стоимостью 5 рублей за штуку, на общую сумму 35 рублей 00 копеек;

- пакет-майка почтовый полиэтиленовый, в количестве 5 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 50 рублей 00 копеек; 

- горох, колотый 1 сорт 12х800 грамм, в количестве 12 штук, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 468 рублей 00 копеек; 

- крупа в пакетиках для варки горох дробленый (5*80гр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- крупа в пакетиках для варки пшеничная (5*80гр.), в количестве 2 штук, стоимостью 55 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек; 

- крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся ЭКСТРА 6х800гр., в количестве 18 штук, стоимостью 67 рублей за штуку, на общую сумму 1 206 рублей 00 копеек;

- крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся "Экстра" 5х80гр. (6), в количестве 7 штук, стоимостью 60 рублей за штуку, на общую сумму 420 рублей 00 копеек;

- крупа отборная манная, в количестве 3 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек; 

- крупа отборная рис длиннозерный шлифованный, в количестве 2 штук, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 140 рублей 00 копеек; 

- рис в пакетиках для варки круглозерный шлифованный (5*80гр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 55 рублей за штуку, на общую сумму 55 рублей 00 копеек;

- рис круглозерный шлифованный 1 сорт 6х800гр., в количестве 33 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 2 145 рублей 00 копеек; 

- хлопья овсяные "Геркулес полезный" 400 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 27 рублей 00 копеек; 

- приправа "Для мяса" 15 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 14 рублей 00 копеек; 

- бульон куриный 75 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 24 рубля за штуку, на общую сумму 48 рублей 00 копеек; 

- бульон мясной 75 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 24 рубля за штуку, на общую сумму 24 рубля 00 копеек; 

- ванильный сахар ГОСТ allori 25 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 18 рублей за штуку, на общую сумму 108 рублей 00 копеек; 

- ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1х12), в количестве 6 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 540 рублей 00 копеек; 

- говядина тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, в количестве 3 штук, стоимостью 105 рублей за штуку, на общую сумму 315 рублей 00 копеек; 

- говядина тушеная ГОСТ 0,325 в/с Экстра с/к, в количестве 10 штук, стоимостью 110 рублей за штуку, на общую сумму 1 100 рублей 00 копеек; 

- горчичный порошок 50 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 22 рубля за штуку, на общую сумму 66 рублей 00 копеек; 

- индейка тушеная ГОСТ 0,325 с/к (1х12), в количестве 14 штук, стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 1 260 рублей 00 копеек; 

- кукурузные палочки "Кузя Лакомкин" 0,038 кг, в количестве 6 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек;

- кукурузные палочки "Кузя Лакомкин" 0,085 кг, в количестве 7 штук, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 203 рубля 00 копеек; 

- кукурузные хлопья "Кузя Лакомкин" 0,250 г, в количестве 1 штуки, стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 72 рубля 00 копеек; 

- мак пищевой ГОСТ allori 25 грамм, в количестве 1 штуки. стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 34 рубля 00 копеек; 

- паштет печеночный с маслом 0,230 ГОСТ, в количестве 22 штук, стоимостью 56 рублей за штуку, на общую сумму 1 232 рубля 00 копеек; 

- паштет Эстонский 0,230 ГОСТ, в количестве 14 штук, стоимостью 57 рублей за штуку, на общую сумму 798 рублей 00 копеек; 

- перец душистый горошек 50 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- перец черный горошек 50 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 55 рублей за штуку, на общую сумму 55 рублей 00 копеек; 

- разрыхлитель теста allori 10 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 8 рублей за штуку, на общую сумму 24 рубля 00 копеек; 

- свинина тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография, в количестве 16 штук, стоимостью 105 рублей за штуку, на общую сумму 1 680 рублей 00 копеек; 

- свинина тушеная ГОСТ 0,325 в/с Экстра с/к, в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей за штуку, на общую сумму 107 рублей 00 копеек; 

- сгущёнка вареная ГОСТ 0,380 СЗМЖ, в количестве 2 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 130 рублей 00 копеек; 

- универсальная приправа "Смесь овощей" 50 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 69 рублей 00 копеек; 

- крупа пшеничная, 600 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 31 рубль 00 копеек; 

- зубная паста COLGATE Тройное действие 100 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 207 рублей 00 копеек; 

- Дезодорант женский спрей NIVEA Эффект Пудры 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 139 рублей за штуку, на общую сумму 278 рублей 00 копеек; 

- пена для бритья Арко Сенситив 200 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля за штуку, на общую сумму 122 рубля 00 копеек; 

- бальзам для губ "Базовый Уход" 4,8 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 150 рублей за штуку, на общую сумму 300 рублей 00 копеек; 

- бумага туалетная 2-х слойная Классик 4 шт., в количестве 11 штук, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 649 рублей 00 копеек; 

- гель-уход для душа "Крем абрикос" 250 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 146 рублей за штуку, на общую сумму 584 рубля 00 копеек; 

- клей Момент Супер мульти-карта 3 грамма, в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- зубная паста Колгейт Бережное Отбеливание 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 69 рублей 00 копеек; 

- зубная паста Колгейт Защита от кариеса Двойная мята/Максимальная защита от кариеса 100 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 195 рублей 00 копеек; 

- крем для рук "Увлажнение и смягчение" 75 мл, в количестве 3 штук. стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 195 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии ЛОСК автомат КОЛОР 1,35 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 169 рублей за штуку, на общую сумму 169 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии ПЕМОЛЮКС ЛИМОН 480 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 86 рублей 00 копеек; 

- средство бытовой химии ПЕМОС ЗИМНЕЕ УТРО 350 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 234 рубля 00 копеек; 

- средство бытовой химии ПЕМОС КОЛОР 2 кг, в количестве 2 штук, стоимостью 209 рублей за штуку, на общую сумму 418 рублей 00 копеек; 

- лак для волос Прелесть 160 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- бальзам Алоэ вера 450 мл, в количестве 6 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 414 рублей 00 копеек;

- прокладки женские Ultra Maxi Dry GREEN DAY 8 шт., в количестве 16 штук, стоимостью 52 рубля за штуку, на общую сумму 832 рубля 00 копеек; 

- лак для волос Тафт сверхсильная фиксация Perfect Flex 225 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 185 рублей за штуку, на общую сумму 370 рублей 00 копеек; 

- шампунь-уход "Объем и забота" 250 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 135 рублей за штуку, на общую сумму 540 рублей 00 копеек; 

- бальзам Шаума 7 Трав 200 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 111 рублей за штуку, на общую сумму 222 рубля 00 копеек; 

- шампунь Шаума 7 Трав 380 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 144 рубля за штуку, на общую сумму 288 рублей 00 копеек; 

- сигареты Ява Золотая Классическая, в количестве 7 штук, стоимостью 96 рублей за штуку, на общую сумму 672 рубля 00 копеек; 

- сигареты Ява Золотая Оригинальная, в количестве 3 штук, стоимостью 96 рублей за штуку, на общую сумму 288 рублей 00 копеек; 

- вафли аппетитки вкус шоколад 225 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 42 рубля за штуку, на общую сумму 126 рублей 00 копеек; 

- вафли аппетитки сливочные 225 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 42 рубля за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек; 

- карамель Веселая семейка фруктово-ягодная в сахаре 250 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 220 рублей 00 копеек; 

- карамель желейная со вкусом барбарисового йогурта в сахаре 250 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 47 рублей за штуку, на общую сумму 141 рубль 00 копеек; 

- конфеты Ласточка Сормовская в плёнке 245 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 70 рублей за штуку, на общую сумму 280 рублей 00 копеек; 

- конфеты Матрешка в плёнке 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 66 рублей за штуку, на общую сумму 198 рублей 00 копеек; 

- конфеты Мишка детям 245 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 59 рублей за штуку, на общую сумму 59 рублей 00 копеек; 

- конфеты Нежные лепестки микс в плёнке 245 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 55 рублей за штуку, на общую сумму 440 рублей 00 копеек; 

- конфеты Ромашка Сормовская в плёнке 245 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 260 рублей 00 копеек; 

- конфеты Ромашковый луг в плёнке 245 грамм, в количестве 6 штук, стоимостью 55 рублей за штуку, на общую сумму 330 рублей 00 копеек; 

- печенье Сормовское земляничка 200 грамм, в количестве 23 штук, стоимостью 32 рубля за штуку, на общую сумму 736 рублей 00 копеек; 

- шоколад Сормово с помадно-сливочной начинкой, 50 грамм, в количестве 19 штук, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 437 рублей 00 копеек; 

- горох колотый 1 сорт 12х800 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 117 рублей 00 копеек; 

- макаронные изделия Паутинка, в количестве 20 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 560 рублей 00 копеек; 

- макаронные изделия Перо, в количестве 6 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 168 рублей 00 копеек; 

- макаронные изделия Рожки, в количестве 19 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 532 рубля 00 копеек; 

- макаронные изделия Сапожок, в количестве 18 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 504 рубля 00 копеек; 

- варенье домашнее клубника ПОЧТА РОССИИ 240 грамм (8), в количестве 4 штук, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; 

- конфеты глазированные с комбинированным корпусом "История" вкус лимон 250 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 58 рублей за штуку, на общую сумму 232 рубля 00 копеек;

- конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Арбуза и Дыни", в количестве 2 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 138 рублей 00 копеек; 

- конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Груши" 200 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 138 рублей 00 копеек;

- конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Малины" 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 207 рублей 00 копеек;

- конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом "Облепихи" 200 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 69 рублей 00 копеек;

- лимон с имбирем ПОЧТА РОССИИ 240 грамм (8), в количестве 10 штук, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- какао "ЗОЛОТОЙ ЯКОРЬ" порошок 100 грамм*24, в количестве 3 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 225 рублей 00 копеек; 

- кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пакет 150 грамм*9, в количестве 2 штук, стоимостью 300 рублей, за штуку, на общую сумму 600 рублей 00 копеек; 

- кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пакет 75 грамм*12, в количестве 7 штук, стоимостью 130 рублей за штуку, на общую сумму 910 рублей 00 копеек; 

- кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный ст/б 95 грамм*12, в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей за штуку, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; 

- кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный стик 20*26*1,8 грамм, в количестве 11 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек;

- кофе Tchibo Голд Мокка 70 грамм*14 (пакет), в количестве 11 штук, стоимостью 102 рубля за штуку, на общую сумму 1 122 рубля 00 копеек; 

- кофе Московский порошок 90 грамм*24, в количестве 3 штук, стоимостью 135 рублей за штуку, на общую сумму 405 рублей 00 копеек; 

- кофе Якобс Монарх жареный молотый Классика 70 грамм*12, в количестве 3 штук, стоимостью 76 рублей за штуку, на общую сумму 228 рублей 00 копеек; 

- напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 "Классик" 12 грамм, в количестве 17 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 170 рублей 00 копеек; 

- напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 "Крепкий" 12 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 50 рублей 00 копеек; 

- напиток кофейный растворимый JACOBS 4в1 "CHOCO" 12 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- цикорий "Бабушкин хуторок" 100 грамм*12, в количестве 1 штуки, стоимостью 63 рубля за штуку, на общую сумму 63 рубля 00 копеек; 

- чай Lipton Yellow Label (2г*100п*12), в количестве 2 штук, стоимостью 181 рубль за штуку, на общую сумму 362 рубля 00 копеек; 

- вермишель на второе в/с (группа В) 400 грамм Лимак, в количестве 10 штук, стоимостью 25 рублей за штуку, на общую сумму 250 рублей 00 копеек; 

- говядина тушеная в/с ГОСТ 325 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 63 рубля за штуку, на общую сумму 63 рубля 00 копеек; 

- горох зеленый Принцесса вкуса 425 мл, в количестве 5 штук, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 195 рублей 00 копеек; 

- лапша КБГ Биг Ланч с курицей и луком 75 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью 17 рублей за штуку, на общую сумму 119 рублей 00 копеек; 

- кукуруза Принцесса вкуса 425 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- масло подсолнечное рафинированное дезодорированное Горница 0,9 л, в количестве 5 штук, стоимостью 79 рублей за штуку, на общую сумму 395 рублей 00 копеек; 

- молоко сгущённое ГОСТ "Сгущенные берега" 370 грамм, в количестве 21 штуки, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 1 449 рублей 00 копеек; 

- мука Липецкая пшеничная х/п в/с ГОСТ 2 кг, в количестве 15 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 1 125 рублей 00 копеек; 

- мука пшеничная хлебопекарная в/с 5 кг, в количестве 3 штук, стоимостью 193 рубля за штуку, на общую сумму 579 рублей 00 копеек; 

- перья гладкие в/с 400 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 25 рублей за штуку, на общую сумму 25 рублей 00 копеек; 

- пюре картофельное со вкусом курицы 37 грамм, в количестве 10 штук, стоимостью 27 рублей за штуку, на общую сумму 270 рублей 00 копеек; 

- рожки в/с 400 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью 25 рублей за штуку, на общую сумму 125 рублей 00 копеек; 

- свинина тушеная в/с ГОСТ 338 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 119 рублей за штуку, на общую сумму 119 рублей 00 копеек; 

- дезодорант AXE аэрозоль ЭКСАЙТ 150 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 176 рублей за штуку, на общую сумму 176 рублей 00 копеек; 

- средство универсальное DOMESTOS Лимонная свежесть 500 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 89 рублей 00 копеек; 

- антиперспирант REXONA аэрозоль Яркий букет 150 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 118 рублей за штуку, на общую сумму 354 рубля 00 копеек; 

- шампунь TIMOTEI MEN Прохлада и свежесть Промо 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 110 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек; 

- шампунь TIMOTEI Роскошный объем 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 110 рублей за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек; 

- антиперспирант REXONA W Аэрозоль Алоэ Вера 150 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 123 рубля за штуку, на общую сумму 246 рублей 00 копеек; 

- гель для массажа ФИО5 Радикулитный бальзам 70 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 51 рубль за штуку, на общую сумму 51 рубль 00 копеек; 

- ополаскиватель для десен Лесной бальзам с экстрактом коры дуба и пихты на отваре трав 250 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля за штуку, на общую сумму 104 рубля 00 копеек; 

- зубная паста Лесной бальзам профилактическая с экстрактом коры дуба и пихты на отваре трав 75 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 61 рубль за штуку, на общую сумму 244 рубля 00 копеек; 

- гель для душа «Чистая линия» Пробуждающий 250 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 88 рублей за штуку, на общую сумму 88 рублей 00 копеек; 

- крем для рук «Чистая линия» Защитный 110 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 195 рублей 00 копеек; 

- шампунь «Чистая линия» Укрепляющий на отваре целебных трав для всех типов волос Крапива 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 93 рубля за штуку, на общую сумму 279 рублей 00 копеек; 

- шампунь «Чистая линия» ФИО6 для всей семьи, в количестве 1 штуки, стоимостью 93 рубля за штуку, на общую сумму 93 рубля 00 копеек; 

- кисель Ассорти, в количестве 7 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 98 рублей 00 копеек; 

- кисель Вишня, в количестве 4 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 56 рублей 00 копеек; 

- кисель Клубника, в количестве 3 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 42 рубля 00 копеек; 

- кисель Клюква, в количестве 5 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 70 рублей 00 копеек; 

- кисель Лесная ягода, в количестве 8 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 112 рублей 00 копеек; 

- кисель ФИО5, в количестве 3 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 42 рубля 00 копеек; 

- кисель Мультитропик, в количестве 3 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 42 рубля 00 копеек; 

- кисель Черная смородина, в количестве 2 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек; 

- лавровый лист (фас) 10 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек; 

- перец красный молотый, в количестве 3 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 42 рубля 00 копеек; 

- перец черный горошек, в количестве 2 штук, стоимостью 33 рубля за штуку, на общую сумму 66 рублей 00 копеек; 

- приправа для курицы, в количестве 6 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек; 

- приправа для супов, в количестве 2 штук, стоимостью 16 рублей за штуку, на общую сумму 32 рубля 00 копеек; 

- укроп, в количестве 2 штук, стоимостью 18 рублей за штуку, на общую сумму 36 рублей 00 копеек; 

- азбука веселых букв «Моя домашняя школа», в количестве 1 штуки, стоимостью 102 рубля за штуку, на общую сумму 102 рубля 00 копеек;

- книга «Белый клык» (64 стр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля за штуку, на общую сумму 153 рубля 00 копеек;

- прописи для самых маленьких с наклейками «Буквы в игрушках», в количестве 1 штуки, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 35 рублей 00 копеек;

- книга «Волшебные сказки братьев Гримм» (64 стр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 169 рублей за штуку, на общую сумму 169 рублей 00 копеек;

- кроссворды, головоломки, игры «Детские задачки и игры», в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек;

- прописи для самых маленьких с наклейками «Живая арифметика», в количестве 1 штуки, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 35 рублей 00 копеек;

- прописи для самых маленьких с наклейками «Живой алфавит», в количестве 1 штуки, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 35 рублей 00 копеек;

- кроссворды, ребусы, головоломки, в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рублей за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек;

- кроссворды, головоломки, игры «Не скучаем, играем, решаем», в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 62 рубля 00 копеек;

- книга «От чего и почему» (96 стр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля за штуку, на общую сумму 153 рубля 00 копеек;

- сказки «ФИО7 и Змея Горыныча» (12-16 стр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек;

- сказки «Три поросенка» (12-16 стр.), в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек;

- книга «Я учусь считать» (Моя домашняя школа), в количестве 1 штуки, стоимостью 102 рубля за штуку, на общую сумму 102 рубля 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 114*162, в количестве 1 штуки, стоимостью 20 рублей за штуку, на общую сумму 20 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 229*324, в количестве 2 штук, стоимостью 35 рублей за штуку, на общую сумму 70 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 250*353, в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 40 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 280*380, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 485*690, в количестве 1 штуки, стоимостью 87 рублей за штуку, на общую сумму 87 рублей 00 копеек;

- пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 500*545, в количестве 2 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- книга «Волшебное слово», в количестве 2 штук, стоимостью 101 рубль за штуку, на общую сумму 202 рубля 00 копеек;

- книга «Истории из Простоквашино», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль за штуку, на общую сумму 101 рубль 00 копеек;

- книга «Как устроена Вселенная?», в количестве 2 штук, стоимостью 77 рублей за штуку, на общую сумму 154 рубля 00 копеек;

- русские народные сказки «Летучий корабль», в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей за штуку, на общую сумму 128 рублей 00 копеек;

- книга «Мышонок Пик», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль за штуку, на общую сумму 101 рубль 00 копеек;

- книга «Почему ты видишь сны?», в количестве 2 штук, стоимостью 77 рублей за штуку, на общую сумму 154 рубля 00 копеек;

- прописи для будущих первоклашек «Рисуем по клеточкам», в количестве 1 штуки, стоимостью 67 рублей за штуку, на общую сумму 67 рублей 00 копеек;

- книга «Сколько глаз у стрекозы?», в количестве 2 штук, стоимостью 77 рублей за штуку, на общую сумму 154 рубля 00 копеек;

- гель Активист 75 грамм, в количестве 12 штук, стоимостью 80 рублей за штуку, на общую сумму 960 рублей 00 копеек;

- средство для стирки АЛЬБА Автомат 900 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 250 рублей за штуку, на общую сумму 2 000 рублей 00 копеек;

- чистящая паста для рук АЛЬБА Чистоник туба 150 мл, в количестве 5 штук, стоимостью 67 рублей за штуку, на общую сумму 335 рублей 00 копеек;

- гравий «Фракция», в количестве 1 штуки, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 31 рубль 00 копеек;

- рассада «Здравень» турбо (30гр.), в количестве 4 штук, стоимостью 14 рублей за штуку, на общую сумму 56 рублей 00 копеек;

- липкая лента «Мухояр» (BX), блок 100 шт/б, в количестве 38 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 380 рублей 00 копеек;

- походная мазь ВХ, 40 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 67 рублей за штуку, на общую сумму 134 рубля 00 копеек;

- ракушка ВХ (пак.1кг), в количестве 5 штук, стоимостью 22 рубля за штуку, на общую сумму 110 рублей 00 копеек;

- открытка «С днём рождения!» Ноготки, гипсофила, фиолетовые гвоздички, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «Поздравляем!» Разноцветный букет в зеленой вазе, подарок и птичка, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «С днём рождения!» Желтые орхидеи и золотые узоры, в количестве 1 штуки, стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 41 рубль 00 копеек;

- открытка «Поздравляем!» Букет нежных роз, узоры, в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «С Юбилеем!» Красные розы, подарок в коробочке, в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «С днем рождения!» Фиолетовая космея, бабочка, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «Поздравляем!» Букет из цветов и ягод, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «Поздравляем!» Букет из колокольчиков, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «С днем рождения!» Роза и альстромерии на декоративном фоне с зелеными цветочками, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «Поздравляем!», в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «С днем рождения!» Три георгина, астры на розово-голубом фоне, в количестве 1 штуки, стоимостью 39 рублей за штуку, на общую сумму 39 рублей 00 копеек;

- открытка «Цветы», в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «Поздравляем» (0129.343), в количестве 2 штук, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 88 рублей 00 копеек;

- открытка «Поздравляем» (0129.344), в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «В день рождения», в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «В день юбилея» (0207.618), в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «В день юбилея» (0217.383), в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «Орнамент», в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

-открытка «В конверт…», в количестве 2 штук, стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 82 рубля 00 копеек;

- открытка «С Днем Рождения!» (0217.430), в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка «Для Тебя», в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля за штуку, на общую сумму 44 рубля 00 копеек;

- открытка, в количестве 2 штук, стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 82 рубля 00 копеек;

- открытка-кошелек "На то, что хочется!", в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 45 рублей 00 копеек;

- открытка-кошелек «Поздравляем!», в количестве 2 штук, стоимостью 45 рублей за штуку, на общую сумму 90 рублей 00 копеек;

- пазл-мини «Оригами» 54 элемента, в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 28 рублей 00 копеек;

- гоночный автомобиль, в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рублей за штуку, на общую сумму 112 рублей 00 копеек;

- конструктор, в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей за штуку, на общую сумму 128 рублей 00 копеек;

- кукла, в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля за штуку, на общую сумму 163 рубля 00 копеек;

- кукла, в количестве 1 штуки, стоимостью 158 рублей за штуку, на общую сумму 158 рублей 00 копеек;

- кухонный набор, в количестве 1 штуки, стоимостью 118 рублей за штуку, на общую сумму 118 рублей 00 копеек;

- набор доктора, в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- пистолет (свет, звук), в количестве 1 штуки, стоимостью 193 рубля за штуку, на общую сумму 193 рубля 00 копеек;

- сигареты «Фараон», в количестве 3 штук, стоимостью 65 рублей за штуку, на общую сумму 195 рублей 00 копеек;

- ключница, в количестве 1 штуки, стоимостью 144 рубля за штуку, на общую сумму 144 рубля 00 копеек;

- магнит деревянный объемный, в количестве 3 штук, стоимостью 62 рубля за штуку, на общую сумму 186 рублей 00 копеек;

- открытка «С Днём Рождения!» евро 105*210 (25505), в количестве 1 штуки, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 43 рубля 00 копеек;

- открытка «С Днём Рождения!» евро 105*210 (25510) в количестве 3 штук стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 129 рублей 00 копеек;

- открытка «Совет да Любовь!» ср. 122*186, в количестве 1 штуки, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 43 рубля 00 копеек;

- открытка «С Днем Рождения!» евро 105*210 (34306), в количестве 1 штуки, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 43 рубля 00 копеек;

- открытка «С Юбилеем!» 197*290, в количестве 1 штуки, стоимостью 79 рублей за штуку, на общую сумму 79 рублей 00 копеек;

- открытка «Совет да Любовь!» конвертик 85х165, в количестве 1 штуки, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 43 рубля 00 копеек;

- открытка «С Днем Рождения!» конвертик 85х165 (35240), в количестве 1 штуки, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 43 рубля 00 копеек;

- открытка «С Днем Рождения!» конвертик 85х165 (35270), в количестве 4 штук, стоимостью 43 рубля за штуку, на общую сумму 172 рубля 00 копеек;

- открытка «В этот особенный день» конвертик 85х165, в количестве 1 штуки, стоимостью 36 рублей за штуку, на общую сумму 36 рублей 00 копеек;

- приемник цифровой эфирный CADENA CDT-1791SB + шнур 1,2 метра, в количестве 4 штук, стоимостью 990 рублей за штуку, на общую сумму 3 960 рублей 00 копеек;

- комплект наволочек (2 шт.) 70х70 бязь набивная "Текстильная коллекция", в количестве 1 штуки, стоимостью 179 рублей за штуку, на общую сумму 179 рублей 00 копеек;

- комплект постельного белья бязь набивная "Текстильная коллекция" твердая упаковка 2,0, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 021 рубль за штуку, на общую сумму 1 021 рубль 00 копеек;

- носки махровые детские «Акция», в количестве 3 штук, стоимостью 38 рублей за штуку, на общую сумму 114 рублей 00 копеек;

- носки махровые женские «Акция», в количестве 5 штук, стоимостью 50 рублей за штуку, на общую сумму 250 рублей 00 копеек;

- носки х/б мужские «Акция» в количестве 15 штук, стоимостью 31 рубль за штуку, на общую сумму 465 рублей 00 копеек;

- полотенце махровое «Фишбоун» 40х66, в количестве 1 штуки, стоимостью 84 рубля за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек;

- полотенце махровое Туркменистан 50х90, в количестве 1 штуки, стоимостью 161 рубль за штуку, на общую сумму 161 рубль 00 копеек;

- полотенце вафельное набивное Иваново, в количестве 4 штук, стоимостью 33 рубля за штуку, на общую сумму 132 рубля 00 копеек;

- полотенце для кухни вафельное 35х60, в количестве 6 штук, стоимостью 32 рубля за штуку, на общую сумму 192 рубля 00 копеек;

- простыня бязь набивная "Текстильная коллекция" 1,5, в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей за штуку, на общую сумму 200 рублей 00 копеек;

- книга «Будь в центре внимания!» (+ наклейки), в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей за штуку, на общую сумму 108 рублей 00 копеек; 

- книга «Готовим руку к письму. 100 шагов к школе», в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля за штуку, на общую сумму 152 рубля 00 копеек; 

- книга «Развиваем логику и воображение. 100 шагов к школе», в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля за штуку, на общую сумму 152 рубля 00 копеек; 

- книга «Разные цвета. Первые раскраски для малышей», в количестве 1 штуки, стоимостью 58 рублей за штуку, на общую сумму 58 рублей 00 копеек; 

- книга «Рисуем линии и узоры. Прописи. Веселые клеточки», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- книга «Считаем и пишем. Прописи. Веселые клеточки», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- книга «Тайны Русской земли: белые пятна нашей истории», в количестве 1 штуки, стоимостью 213 рублей за штуку, на общую сумму 213 рублей 00 копеек; 

- книга «Территория заблуждений. Запрещенные факты», в количестве 1 штуки, стоимостью 213 рублей за штуку, на общую сумму 213 рублей 00 копеек; 

- книга «Учимся писать. 100 шагов к школе», в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля за штуку, на общую сумму 152 рубля 00 копеек; 

- комплект подключения с sim-картой «Smart Тарифище», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек; 

- конверт НИ С5 162*229, в количестве 18 штук, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 180 рублей 00 копеек; 

- конверт НИ С6 114*162, в количестве 5 штук, стоимостью 6 рублей за штуку, на общую сумму 30 рублей 00 копеек; 

- конверт НП С5 162*229, в количестве 1 штуки, стоимостью 10 рублей за штуку, на общую сумму 10 рублей 00 копеек; 

- конструктор «Грузовик для стройки», 36 деталей, в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- гусеница заводная, 12 шт. в дисплейной коробке, в количестве 1 штуки, стоимостью 99 рублей за штуку, на общую сумму 99 рублей 00 копеек;

- джип «Армейский» 19,5*10*9 см (Россия), в количестве 1 штуки, стоимостью 235 рублей за штуку, на общую сумму 235 рублей 00 копеек;

- крокодил 12 см, игрушка ПВХ, в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей за штуку, на общую сумму 100 рублей 00 копеек;

- кукла-фея 15х25см, в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей за штуку, на общую сумму 147 рублей;

- машина металлическая BMW X6, без механизмов, черный матовый цвет, в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей за штуку, на общую сумму 130 рублей 00 копеек;

- пожарная машина Кама, в количестве 1 штуки, стоимостью 205 рублей за штуку, на общую сумму 205 рублей 00 копеек;

- набор посуды «Помогаем маме», 6 предметов, в количестве 1 штуки, стоимостью 301 рубль за штуку, на общую сумму 301 рубль 00 копеек;

- тетрадь 12 л в клетку на скобе с уголком, в количестве 22 штук, стоимостью 15 рублей за штуку, на общую сумму 330 рублей 00 копеек;

- тетрадь 18 л линия на скобе зеленая, в количестве 15 штук, стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 135 рублей 00 копеек;

- блокнот 40 л клетка на гребне серия «AQUA», в количестве 1 штуки, стоимостью 19 рублей за штуку, на общую сумму 19 рублей 00 копеек;

- тетрадь 48 л клетка на скобе 4D серия «Ассорти», в количестве 7 штук, стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 238 рублей 00 копеек;

- тетрадь 48 л клетка на скобе серия «GoodDay», в количестве 1 штуки, стоимостью 29 рублей за штуку, на общую сумму 29 рублей 00 копеек;

- ручка Hatber шариковая K-9 Синяя 0,4 мм с колпачком и клипом с резиновым грипом 12 шт. в картонной коробке, в количестве 2 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 80 рублей 00 копеек;

- клей ПВА с дозатором Hatber 85 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 23 рубля за штуку, на общую сумму 23 рубля 00 копеек;

- папка-вкладыш с перфорацией Hatber ЕСО тиснение, в количестве 2 штук, стоимостью 2 рубля за штуку, на общую сумму 4 рубля 00 копеек;

- папка-скоросшиватель Hatber синяя пластиковая прозрачный верх с единым штрих-кодом, в количестве 2 штук, стоимостью 11 рублей за штуку, на общую сумму 22 рубля 00 копеек;

- папка-скоросшиватель синяя пластиковая прозрачный верх, в количестве 3 штук, стоимостью 6 рублей за штуку, на общую сумму 18 рублей 00 копеек;

- фломастеры «Мои любимцы» 18 цветов в блистере с европодвесом, в количестве 2 штук, стоимостью 89 рублей за штуку, на общую сумму 178 рублей 00 копеек;

- фломастеры «Футбол» 12 цветов, в картонной коробке с европодвесом, в количестве 2 штук, стоимостью 69 рублей за штуку, на общую сумму 138 рублей 00 копеек;

- карандаш чернографитный Hatber шестигранный корпус SILK "HB" с ластиком, в количестве 1 штуки, стоимостью 8 рублей за штуку, на общую сумму 8 рублей 00 копеек;

- карандаш чернографитный пластиковый Hatber шестигранный корпус CityStyle "HB" с ластиком, в количестве 1 штуки, стоимостью 12 рублей за штуку, на общую сумму 12 рублей 00 копеек;

- карандаши цветные «Команда России» 12 цветов, в количестве 1 штуки, стоимостью 79 рублей за штуку, на общую сумму 79 рублей 00 копеек;

- карандаши цветные «Мои лучшие друзья» 12 цветов, в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей за штуку, на общую сумму 115 рублей 00 копеек;

- ручка Berlingo шариковая I-15 Синяя 0,7 мм с колпачком и клипом с резиновым грипом 12 шт. в картонной коробке, в количестве 3 штук, стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- краски акварель медовые полусухие 12 цветов Hatber Дельфины без кисти в картонном пенале, в количестве 1 штуки, стоимостью 61 рубль за штуку, на общую сумму 61 рубль 00 копеек;

- пластилин Hatber со стеком Ушастики 12 цветов 240 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 93 рубля за штуку, на общую сумму 93 рубля 00 копеек;

- ручка Hatber шариковая автоматическая B-52 Синяя 0,7 мм с клипом с резиновым грипом 12 шт. в картонной коробке, в количестве 3 штук, стоимостью 28 рублей за штуку, на общую сумму 84 рубля 00 копеек;

- игрушка из гипса, в количестве 1 штуки, стоимостью 67 рублей за штуку, на общую сумму 67 рублей 00 копеек;

- аппликация самоклеящаяся, в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей за штуку, на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "LF" БЛЮ, в количестве 4 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 380 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "LF" РЭД, в количестве 4 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 380 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "T&W" ОРИДЖИНАЛ КОМПАКТ т/у, в количестве 2 штук, стоимостью 106 рублей за штуку, на общую сумму 212 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "Вега", в количестве 2 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 190 рублей 00 копеек;

- сигареты с фильтром "Феникс", в количестве 6 штук, стоимостью 95 рублей за штуку, на общую сумму 570 рублей 00 копеек.

Кроме этого, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, с целью обогащения и присвоения вверенных ей работодателем АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области денежных средств, будучи должностным лицом - начальником ОПС Ёлнать, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, с использованием своего служебного положения, путем присвоения, похитила в вышеуказанный период времени вверенные ей денежные средства от реализации газетно-журнальной продукции (периодические печатные издания) на общую сумму 6 099 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО2, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области - филиала АО «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение путем присвоения вверенных ей как начальнику и принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области денежных средств, полученных ФИО2 от реализации указанных выше товарно-материальных ценностей, газетно-журнальной продукции на общую сумму 187 815 рублей 82 копейки.

Также, ФИО2, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение начальника ОПС Ёлнать, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вопреки законным интересам АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и, желая наступления этих последствий, имея свободный доступ к наличным денежным средствам ОПС Ёлнать, находясь в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, путем присвоения, похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, полученные ею от реализации знаков почтовой оплаты на общую сумму 448 рублей 00 копеек.

В указанный выше период времени и месте ФИО2 полученные от реализации товарно-материальных ценностей, газетно-журнальной продукции и знаков почтовой оплаты денежные средства, принадлежащие АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, в кассу ОПС Ёлнать и дневник учета формы 130 не внесла, а путем присвоения похитила их, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинила материальный ущерб АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области на общую сумму 188 263 рубля 82 копейки. 

В результате своих преступных действий, ФИО2, с использованием своего служебного положения, заключающееся в наличии у нее права на реализацию товара, учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций, выполнение и документальное оформление кассовых операций, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитила путем присвоения вверенные ей работодателем денежные средства на общую сумму 315 331 рубль 17 копеек, принадлежащие АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области, чем, причинила АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области материальный ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении преступления признала в полном объеме, раскаялась в содеянном, просила не наказывать ее строго, так как у нее на иждивении малолетний ребёнок, преступление она совершила впервые по причине нехватки денежных средств на содержание семьи. Из случившегося сделала для себя правильные выводы, обязуется подобного больше не совершать. В настоящее время частично возместила ущерб, на стадии следствия на сумму 5 000 рублей (квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, т.1, л.д.252), и на стадии судебного разбирательства на сумму 5 000 рублей, о чем представила квитанцию от ДД.ММ.ГГГГ, всего на сумму 10 000 рублей, в дальнейшем намерена предпринять меры к возмещению причиненного ущерба. Заявленный ФГУП «Почта России» гражданский иск признала в полном объеме. 

По обстоятельствам преступления подсудимая ФИО2 показания давать отказалась, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ. 

В порядке п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ судом оглашены показания ФИО2, данные ею в ходе предварительного расследования, в протоколах ее допроса в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.243-249), от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 85-91), а также в протоколе ее допроса в качестве обвиняемой от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 160-162).

Из оглашенных показаний следует, чтов должности начальника отделения почтовой связи ОПС Елнать она работала с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ее должностные обязанности входило общее руководство отделением почтовой связи 

<

адрес>, также она являлась материально ответственным лицом, с ней был заключен договор о полной материальной ответственности, также материальная ответственность возлагалась на неё квалификационной характеристикой. Штат ОПС Елнать состоял из 5 человек - ее, и почтальонов ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41 ОПС Елнать предоставляет жителям различные услуги, в том числе финансовые, прием, обработка, отправка, вручение почтовых отправлений, реализация товаров, и другие, определенные её квалификационной характеристикой. В силу своего занимаемого положения она осуществляет работу с наличными денежными средствами, поступающими в ОПС. 

Денежные средства, поступающие из Кинешемского почтамта, а также поступающие от граждан за различные виды услуг, хранились в ОПС Ёлнать и у нее был прямой к ним доступ. На ОПС Ёлнать осуществлялась реализация различного товара (продукты питания, газеты, бытовая химия, товары народного потребления, канцтовары и другие). Денежные средства за реализованный товар поступали в кассу ОПС Ёлнать. При продаже товара должен выбиваться фискальный чек, а реализация товара должна отражаться в кассовой справке оператора формы МС-42. Также в конце рабочего дня она формировала отчет по форме 130, в котором отражалась общая сумма от реализации товара. Затем поступившие денежные средства от реализации товара должны помещаться в специальную сумку, которая опломбируется и направляется в главную кассу, расположенную в 

<

адрес>. Уточняет, что реализацию товарно-материальных ценностей и газетно-журнальной продукции в ОПС Ёлнать осуществляла только она. Ее заработная плата составляла порядка 14 000 рублей. Денежных средств ей постоянно не хватало на проживание, т.к. приходилось тратить много денег на семью, на приобретение продуктов питания, одежду, погашение кредита, у нее образовалась задолженность по кредиту и получилось так, что ДД.ММ.ГГГГ у нее в принудительном порядке (банковская карта у нее была арестована) сняли денежные средства в сумме 12 000 рублей, практически вся заработная плата. В этот момент в виду нехватки денежных средств, у нее возник умысел на хищение денежных средств ОПС Ёлнать (в данный момент она находилась на рабочем месте по указанному выше адресу), она решила воспользоваться своим служебным положением, и на протяжении в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, она совершала хищение денежных средств ОПС Ёлнать, поступивших в кассу ОПС от реализации населению товара, газет, журналов и т.д. Товар реализовывался только на ОПС. Также она присвоила денежные средства из кассы, поступившие от граждан в виде почтовых переводов, то есть оплаты за посылки с наложенным платежом. Поступающие денежные средства она не оприходовала должным образом, т.е. не составляла необходимые документы, таким образом, она скрывала хищение денежных средств. Денежные средства, находящиеся в кассе, должны были быть направлены с почтовой машиной в центральный офис (Кинешемский главпочтамт). Однако она не подготавливала документы и деньги на отправку. Вместо этого она присваивала себе из кассы находящиеся денежные средства и тратила их на личные нужды в силу тяжелого материального положения. Похищенные суммы от реализации товаров и принятые суммы денежных средств за посылки в виде наложенных платежей она в справку оператора МС 42 не вносила и соответственно данные суммы она не вносила в дневник отчета формы 130, и не выбивала фискальный чек. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Кинешемского главпочтамта была проведена инвентаризация наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Ёлнать. В ходе данной инвентаризации была выявлена недостача денежных средств на сумму 315 331 руб.17 коп., ей был продемонстрирован акт результатов инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, он был ею подписан, с данной недостачей она согласилась, а также ей были предоставлены отчеты о движении ТМЦ, ГЖП и другого товара, которые также были ею подписаны, с данными отчетами она была ознакомлена в полном объеме, согласна с результатами указанных документов. То есть всего за указанный период времени она присвоила согласно проведенной инвентаризации сумму в размере 315 331,17 рублей. По итогам проверки она собственноручно написала объяснительную, в которой признала свою вину по хищению денежных средств от оказанных услуг населению. Присвоенные денежные средства она тратила на личные нужды (покупка продуктов питания, лекарства, одежды для семьи и др.). Хищение денежных средств она осуществляла в помещении ОПС Ёлнать по адресу: 

<

адрес>, в течение рабочего времени, т.е. в указанный выше период времени, в те дни, когда отделение почты работало, а именно каждый день с 08.00 по 16.00 со вторника по субботу, воскресенье и понедельник выходные дни. При этом она похищала только денежные средства, полученные от реализации ТМЦ, ГЖП и другого товара, то есть сами товары, реализуемые на ОПС, она не присваивала. Уточняет, что денежные средства по кредиту у нее в принудительном порядке снимали вплоть до ДД.ММ.ГГГГ г., до полного погашения задолженности, поэтому она и похищала указанные выше денежные средства в указанный период времени в силу тяжёлого материального положения. Свою вину в содеянном признает, раскаивается, готова понести ответственность, предусмотренную законодательством РФ. Явку с повинной, данную ею ДД.ММ.ГГГГ она поддерживает, явка дана ею добровольно, без какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции. Материальный ущерб, причиненный ее действиями АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области она обязуется возместить в полном объеме. Также добавила, что ею в счет погашения ущерба ДД.ММ.ГГГГ были внесены в кассу АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области по адресу: 

<

адрес>, точного адреса не помнит, денежные средства в сумме 5 000 рублей. Просит приобщить к материалам уголовного дела копию квитанции. В указанной квитанции основание платежа не указано, уточняет, что при оплате она писала заявление на имя ФИО49, где указала, что производит оплату в счет погашения недостачи. Свою фамилию она не меняла. Уточнила по явке с повинной, что она присваивала денежные средства от граждан в виде почтовых переводов, то есть оплаты за посылки с наложенным платежом (том 1, л.д. 243-249). 

Также в ходе дополнительного допроса в качестве подозреваемой дополнила, что 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №4) она расписалась за Свидетель №4, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ; 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №6) она расписалась за Свидетель №6, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ;

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №6) она расписалась за Свидетель №6, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ;

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №7) заполнено ее рукой, подпись ФИО37, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №7) она расписалась за Свидетель №7, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ, также заполнено ее рукой.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №8) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №8, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №9) она расписалась за Свидетель №9, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ; 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №10) она расписалась за Свидетель №10, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ; 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №11) она расписалась за Свидетель №11, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ, также заполнено ее рукой.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №12) она расписалась за Свидетель №12, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ; 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №13) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №13, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланках почтовых переводов за № и № (отправитель Свидетель №14) заполнено ее рукой, подписи Свидетель №14, она заполнила бланки, когда выдавала посылки, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №16) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №16, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) она расписалась за Свидетель №18, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ; 

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) она расписалась за Свидетель №18, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ, также в данном бланке указаны ее паспортные данные в связи с тем, что у нее не было под рукой паспортных данных Свидетель №18, а нужно было что-то указать.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) она расписалась за Свидетель №18, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ, также в данном бланке указаны ее паспортные данные в связи с тем, что у нее не было под рукой паспортных данных Свидетель №18, а нужно было что-то указать.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) она расписалась за Свидетель №18, когда проводила данную посылку по кассе ДД.ММ.ГГГГ;

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №18, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №18) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №18, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

- в бланке почтового перевода за № (отправитель Свидетель №17) заполнено ее рукой, подпись Свидетель №17, она заполнила бланк, когда выдавала посылку, иногда она так делала с согласия самих получателей посылок, для того чтобы быстрее обслужить клиента.

Судом оглашена явка с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой она призналась в совершении преступления, а именно, в том, что в период с января ДД.ММ.ГГГГ, она, используя своё служебное положение начальника ОПС Елнать, совершила хищение денежных средств, поступивших в кассу ОПС Елнать от реализации товара населению, а также присвоила денежные средства из кассы ОПС Елнать, поступившие от граждан в виде почтовых переводов, оплаты за посылки наложенным платежом. Всего за указанный период времени она присвоила около 315 000 рублей. Похищенные денежные средства потратила на личные цели (т. 1 л.д. 142-143).

В судебном заседании ФИО2 подтвердила достоверность сведений, изложенных в явке с повинной, подтвердив, что она дана ею добровольно, без какого-либо принуждения, до возбуждения уголовного дела. Также пояснила, что она давала показания, которые были оглашены в судебном заседании на стадии следствия, и подтверждает их.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФГУП «Почта России» ФИО49 показала, что она является начальником ОСП Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области - филиал ФГУ предприятие «Почта России». В 

<

адрес> находится отдельное отделение почтовой связи, начальником которого ДД.ММ.ГГГГ являлась ФИО2 За время работы серьезных претензий к ней не было. ОПС Елнать предоставляет жителям различные услуги, в том числе по переводу денежных средств, отправке посылок, реализации газетно-журнальной продукции, товаров народного потребления. ОПС Елнать работает пять дней в неделю. От организации поступил запрос в связи с тем, что не поступил платеж за посылку. Была организована проверка, в ходе которой выяснили, что посылки с наложенным платежом поступали в отделение связи, а денежные переводы за них не были отправлены. После этого была проведена полная документальная проверка отделения связи за период с ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой было выявлено, что не переведены переводы наложенного платежа за выданные посылки в сумме более 125 тысяч рублей, была недостача знаков почтовой оплаты, недостача товаров. Также было установлено, что ФИО2 не выбивала чеки при получении денег, не заносила эти поступления в кассовую справку денежных потоков, а также в отчёт формы 130, то есть отчёт за день, где фиксируются все поступления денежных средств, расходование денежных средств. Операции с денежными средствами могла проводить только ФИО2, поскольку оператора в ОПС Елнать нет, и эта работа выполняется начальником отделения. Почтальоны не имеют права выполнять эту работу. В случае, если начальник отделения выдает товар для продажи почтальонам, например, знаки почтовой оплаты, конверты, то она должна набить накладную. Накладная по выданному товару выбивается на каждого почтальона, потом, когда почтальон реализовал этот товар, он по этой накладной отчитывается перед начальником отделения. Начальник отделения принимает деньги от почтальона тоже по товарной накладной. На кассе начальник ОПС работает как оператор, реализовывает товар, газеты, знаки почтовой оплаты. После проведения проверки выяснилось, что было похищено, выяснили сумму ущерба, был составлен акт и подано заявление в полицию. С ФИО2 были взяты объяснения. В проведении ревизии участвовали Свидетель №2, Свидетель №3, ФИО66, возможно ещё ФИО71. Также АО «Почта России» из своих средств выплатила все суммы задолженности отправителям посылок. В период работы ФИО2 была реорганизация, сменилось название. ФИО2 была принята на работу в ГУП «Почта России», а сейчас организация называется АО «Почта России». После реорганизации не менялись ни должностные инструкции, ни квалификационные характеристики. Квалификационная характеристика - это и есть должностная инструкция. ФИО2 возместила в счёт погашения ущерба 10 000 рублей. Стороной потерпевшего заявлен гражданский иск о взыскании с гражданского ответчика ФИО2 причиненного материального ущерба в размере 305331 руб. 17 коп., который она, ФИО49, поддерживает в полном объеме и просит

удовлетворить.

Помимо признательных показаний подсудимой ФИО2, оглашенных в судебном заседании, и согласующихся с показаниями представителя потерпевшей ФИО49, вина ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ подтверждается также показаниями следующих свидетелей, оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ. 

Из показаний свидетеля Свидетель №1, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа ее непосредственного руководителя ФИО49 она участвовала в документальной проверке ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. Кроме нее в проверке также участвовали сама ФИО49, Свидетель №2 - руководитель группы по организации производственных процессов - член комиссии, Свидетель №3 - инструктор группы по организации производственных процессов, а также начальник ОПС Ёлнать ФИО2 В ходе указанной проверки была выявлена недостача денежных средств в кассе на общую сумму 315 331,17 рублей, о чем был составлен соответствующий акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. В сумму недостачи вошли: полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки - 125 342,89 руб., плата за пересылку переводов 1 724,46 руб., денежные средства от реализации товаров народного потребления и периодических изданий на сумму 187 815,82 руб., реализации знаков почтовой оплаты на сумму 448 руб. В ходе проведённой проверки также сверялось фактическое наличие товаров в ОПС Ёлнать, и данные бухгалтерской документации, это кассовые справки МС 42, дневники отчеты по форме 130, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, т.к. предыдущая инвентаризация была ДД.ММ.ГГГГ, и недостачи выявлено не было. Данную сумму денежных средств присвоила начальник ОПС Ёлнать ФИО2 за указанный выше период времени в ходе реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученных от клиентов сумм наложенного платежа за посылки. Указанную сумму денежных средств ФИО2, исходя из данных бухгалтерской отчетности, присвоила следующим образом: суммы от реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки за указанный выше период времени ФИО2 не вносила в кассовую справку по форме МС 42 и соответственно в отчет-дневник по форме 130, а забирала, т.е. присваивала себе. По поводу выявленной недостачи по полученным от клиентов сумм наложенного платежа за посылки более подробно расскажет Свидетель №2 (т. 2, л.д. 72-74).

Из показаний свидетеля Свидетель №2, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа ее непосредственного руководителя ФИО49 она участвовала в документальной проверке ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. Кроме нее в проверке также участвовали сама ФИО49, Свидетель №1 - начальник участка розничных товаров, Свидетель №3 - инструктор группы по организации производственных процессов, а также начальник ОПС Ёлнать ФИО15ёнова А.Д. В ходе указанной проверки была выявлена недостача денежных средств в кассе на общую сумму 315 331,17 руб., о чем был составлен соответствующий акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. В сумму недостачи вошли: полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки - 125 342,89 руб., плата за пересылку переводов 1 724,46 руб., денежные средства от реализации товаров народного потребления и периодических изданий на сумму 187 815,82 руб., реализации знаков почтовой оплаты на сумму 448 рублей. В ходе проведённой проверки также сверялось фактическое наличие товаров в ОПС Ёлнать, и данные бухгалтерской документации, это кассовые справки МС 42, дневники отчеты по форме 130, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, т.к. предыдущая инвентаризация была ДД.ММ.ГГГГ, и недостачи выявлено не было. Данную сумму денежных средств присвоила начальник ОПС Ёлнать ФИО2 за указанный выше период времени в ходе реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученных от клиентов сумм наложенного платежа за посылки. Указанную сумму денежных средств ФИО2, исходя из данных бухгалтерской отчетности, присвоила следующим образом: суммы от реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки за указанный выше период времени ФИО2 не вносила в кассовую справку по форме МС 42 и соответственно в отчет-дневник по форме 130, а забирала, т.е. присваивала себе. По поводу выявленной недостачи по полученным от клиентов сумм наложенного платежа за посылки пояснила, что они также вручную сверяли фактическое наличие посылок с объявленной ценностью и наложенным платежом в ОПС Ёлнать, и данные бухгалтерской документации, это кассовые справки МС 42, дневники отчеты по форме 130, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ходе проверки было выявлено, что часть посылок была выдана ФИО2 клиентам без проведения по кассе, а денежные средства за посылки присвоены ФИО2, в последующем данные посылки были проведены по кассе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. Порядок доставки (вручения) регистрируемых почтовых отправлений (далее по тексту РПО) следующий: РПО доставляются по указанным на них адресам или выдаются на объектах почтовой связи. Вручение РПО производится при предъявлении документов, удостоверяющих личность, а также при предъявлении заполненного на обратной стороне извещения ф. 22, которое опускается в ячейки абонентских почтовых шкафов и т.п. Также заполняются адресные части бланков почтового перевода ф.112, где адресат указывает: вид предъявленного документа, удостоверяющего личность, его номер и серию, дату выдачи и кем выдан, указывает фамилию, ставит подпись. Уточняю, что данные бланки отправитель прикрепляет к посылке, данные бланки не всегда дают получателю для заполнения, например, бланк почтового перевода ф.112 полностью приклеен к посылке либо иное. При обращении получателя в ОПС за получением РПО без извещения ф. 22, но при условии сообщения номера штрихового идентификатора, работники обязаны проверить поступление почтового отправления и при наличии выдать его, при этом должно быть распечатано и заполнено извещение ф.22, что не всегда делается. При вручении РПО также обязательно распечатывается бланк почтового перевода, которому присевается номер по накладной ф.16. Они его называют «машинный бланк». Данный бланк дается на подпись получателю, далее пробивается фискальный чек, данные о почтовом переводе фиксируются в кассовой справке по форме МС 42 и соответственно в отчет-дневнике по форме 130. В конце рабочего дня указанные документы (бланк почтового перевода и фискальный чек) брошюруются в пачки, приписываются общим количеством по пачкам к накладной ф. 16 и при накладной ф. 16 передаются в почтамт (т. 2, л.д. 75-78).

Из показаний свидетеля Свидетель №3, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа ее непосредственного руководителя ФИО49 она участвовала в документальной проверке ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. Кроме нее в проверке также участвовали сама ФИО49, Свидетель №1 - начальник участка розничных товаров, Свидетель №2 - руководитель группы по организации производственных процессов, а также начальник ОПС Ёлнать ФИО15ёнова А.Д. В ходе указанной проверки была выявлена недостача денежных средств в кассе на общую сумму 315 331,17 рублей, о чем был составлен соответствующий акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. В сумму недостачи вошли: полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки - 125 342,89 руб., плата за пересылку переводов 1 724,46 руб., денежные средства от реализации товаров народного потребления и периодических изданий на сумму 187 815,82 руб., реализации знаков почтовой оплаты на сумму 448 руб.. В ходе проведённой проверки сверялось фактическое наличие товаров и посылок с объявленной ценностью и наложенным платежом в ОПС Ёлнать, и данные бухгалтерской документации, это кассовые справки МС 42, дневники отчеты по форме 130, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, т.к. предыдущая инвентаризация была ДД.ММ.ГГГГ, и недостачи выявлено не было. Данную сумму денежных средств присвоила начальник ОПС Ёлнать ФИО2 за указанный выше период времени в ходе реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученных от клиентов сумм наложенного платежа за посылки с учетом платы за пересылку переводов. Указанную сумму денежных средств ФИО2, исходя из данных бухгалтерской отчетности, присвоила следующим образом: суммы от реализации товаров народного потребления и периодических изданий, реализации знаков почтовой оплаты, а также полученные от клиентов суммы наложенного платежа за посылки за указанный выше период времени ФИО2 не вносила в кассовую справку по форме МС 42 и соответственно в отчет-дневник по форме 130, а забирала, т.е. присваивала себе. Уточнила, что в ходе проверки было выявлено, что часть посылок была выдана ФИО2 клиентам без проведения по кассе, а денежные средства за посылки присвоены ФИО2, в последующем данные посылки были проведены по кассе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 79-81).

Из показаний свидетеля Свидетель №4, следует, что в первых числах мая 2020 г., до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома по месту жительства, по телефону через 

<

данные изъяты> (которая распространяет печатные издания) заказала товар на общую сумму 2 541, 95 рублей. Где-то во второй половине мая 2020 г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего помнит точно, что это была суббота, а именно ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО72 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 2 592,79 рублей. После этого ФИО46 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО46 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО46 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Где-то через неделю ей пришло смс-уведомление с 

<

данные изъяты>» о том, что посылка ее ожидает в месте вручения на почте ОПС Ёлнать. После этого она сходила на почту ОПС Ёлнать, где у ФИО46 спросила прошел ли почтовый перевод за полученную ею посылку, на что ФИО2 сказала ей, что почтовый перевод прошел, что все хорошо, просто «медленно идет». ФИО46 ей знакома как начальник указанного почтового отделения с сентября 2018 г. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись (т. 1, л.д. 170-172).

Из показаний свидетеля Свидетель №5, следует, что в середине ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома по месту жительства, по телефону в Leomax (которая распространяет различные товары для дома, одежду и т.п.) заказала товар на общую сумму 3990 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ей пришло смс-уведомление от указанной выше фирмы о том, что посылка прибыла в место вручения на почту, а именно в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. В этот же день ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время она пришла на почту в ОПС Ёлнать, там находилась ФИО2 ФИО16 - начальник ОПС Ёлнать, ФИО2 передала ей для заполнения бланк с посылки для почтового перевода, она данный бланк заполнила, то есть вписала свои паспортные данные и поставила подпись, передала ФИО46, предъявила свой паспорт, а также передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 4 069,80 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, иных документов, которые обычно распечатывают для почтового перевода, ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Где-то через 10 дней после получения данной посылки ей позвонили с фирмы-поставщика Leomax и спросили, почему она не оплатила посылку, на что она пояснила, что посылку она оплатила в почтовом отделении Ёлнать, товар забрала. После этого телефонного разговора она сходила на почту ОПС Ёлнать, где ФИО2 рассказала о телефонном разговоре, на что ФИО2 ей пояснила, что в ОПС Ёлнать неисправен компьютер и деньги скоро поступят поставщику. Более проблем с этой посылкой не было. В начале ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома по месту жительства, по телефону в Leomax (которая распространяет различные товары для дома, одежду и т.п.) заказала товар на общую сумму 1153,00 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ей пришло смс-уведомление от указанной выше фирмы о том, что посылка прибыла в место вручения на почту, а именно в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. В этот же день ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время она пришла на почту в ОПС Ёлнать, там находилась ФИО2 ФИО16 - начальник ОПС Ёлнать, ФИО46 передала ей для заполнения бланк с посылки для почтового перевода, она данный бланк заполнила, то есть вписала свои паспортные данные и поставила подпись, передала ФИО46, предъявила свой паспорт, а также передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 1 203,00 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, иных документов, которые обычно распечатывают для почтового перевода, ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Где-то через 10 дней после получения данной посылки ей позвонили с фирмы-поставщика Leomax и спросили, почему она не оплатила посылку, на что она пояснила, что посылку она оплатила в почтовом отделении Ёлнать, товар забрала. После этого телефонного разговора она снова сходила на почту ОПС Ёлнать, где снова рассказала ФИО2 о телефонном разговоре, на что ФИО2 ей пояснила, что в ОПС Ёлнать произошел технический сбой, и, когда все починят, все почтовые переводы будут отправлены. Больше с фирмы-поставщика ей не звонили, проблем с этой посылкой не было. ФИО2 ей знакома давно, она училась в школе с ее, Свидетель №5, дочерью (т. 1, л.д. 173-175).

Из показаний свидетеля Свидетель №6, следует, что ДД.ММ.ГГГГ она, находясь дома по месту жительства, на сайте по интернету в 

<

данные изъяты> (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на общую сумму 2 723,00 рублей. Где-то в начале ДД.ММ.ГГГГ г., думает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, так как в приложении «Почта России» она периодически отслеживала движение посылки, данная посылка прибыла в ОПС Ёлнать для вручения ДД.ММ.ГГГГ, ей по месту жительства пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 2 723,00 рублей. После этого ФИО46 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО46 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО46 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ДД.ММ.ГГГГ она, находясь дома по месту жительства, на сайте по интернету в ООО «Эйч Энд Эм» (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на общую сумму 3 897,00 рублей. Где-то в конце мая 2020 г., думает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, так как в приложении «Почта России» она периодически отслеживала движение посылки, данная посылка прибыла в ОПС Ёлнать для вручения ДД.ММ.ГГГГ, ей по месту жительства пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 денежные средства в сумме 3 897,00 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ФИО2 ей знакома давно, со школьных времен. В предъявленных ей для обозрения копий бланков почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись (т. 1, л.д. 176-178).

Из показаний свидетеля ФИО37, следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ г. она, находясь дома, по месту жительства, на сайте по интернету в «

<

данные изъяты> (через кого именно не помнит) заказала товар на общую сумму 1 740,00 рублей. Где-то в середине ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, ей по месту жительства пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего в дневное время, в какую дату она не помнит, но это было в ДД.ММ.ГГГГ она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, почтовое извещение (извещение она не заполняла) и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 1 790,00 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк с посылки для почтового перевода ФИО2 ей на подпись давала, она поставила подпись, сам бланк она не заполняла, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено не ее рукой. Также в ДД.ММ.ГГГГ г. она, находясь дома, по месту жительства, на сайте по интернету в «Одноклассниках» (через кого именно не помнит) заказала товар на общую сумму 1 600,00 рублей. Где-то в ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, ей по месту жительства пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего в дневное время, в какую дату она не помнит, но это было в мае 2020 г., она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в размере 1 600,00 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись, заполнено также не ее рукой. ФИО2 ей знакома как местный житель, она ее знает давно, что-либо плохого она о ней сказать не может (т. 1, л.д. 179-181).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, следует, что в ДД.ММ.ГГГГ г. она, находясь дома по месту жительства, на сайте по интернету «

<

данные изъяты>» (данный интернет-магазин торгует печатными изданиями) заказала товар на общую сумму 2 980,00 рублей. Где-то в середине ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, ей по месту жительства пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: Ивановская область, 

<

данные изъяты>, д. 12. После чего в дневное время, в какую дату она не помнит, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 3 039,60 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись дала, бланк был пустой, сам бланк она не заполняла, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено не ее рукой. ФИО2 ей знакома как местный житель, она ее знает давно, ее бывшая ученица (т. 1, л.д. 182-184).

Из показаний свидетеля Свидетель №9, следует, что в конце ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома по месту жительства, по интернету на сайте 

<

данные изъяты>» (которая распространяет семена для цветов, цветы) заказала товар на общую сумму 1 063,28 рублей. Где-то в начале ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего помнит точно, что это был вторник, а именно ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 1 113,28 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Где-то через неделю ей пришло смс-уведомление с указанного выше сайта о том, что посылка ее ожидает в месте вручения на почте ОПС Ёлнать. Она подумала, что это ошибочное сообщение. Потом, примерно через месяц как она получила посылку, ей звонили с фирмы-поставщика товара и спросили причину неоплаты посылки, на что она пояснила, что посылку получила и оплатила месяц назад в ОПС Ёлнать. На что ей представители ООО «АгроСемФонд» сказали, что разберутся в сложившейся ситуации. ФИО2 ей знакома давно, они учились с ФИО2 в одной школе. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись (т. 1, л.д. 185-187).

Из показаний свидетеля Свидетель №10, следует, что в первых числах ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он, находясь дома по месту жительства, на сайте «МобиРаунт» по интернету заказал товар на общую сумму 2 375,69 рублей. Где-то во второй половине ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ему по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего дату точно не помнит в дневное время, он пришел на почту в ОПС Ёлнать, предъявил свой паспорт, заполненное им на обратной стороне почтовое извещение и передал начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 2 425,69 рублей. После этого ФИО2 передала ему посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ему не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ему на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ФИО2 ему знакома как начальник указанного почтового отделения с сентября 2018 г., кроме того он знает ее также как местного жителя, училась в местной школе. В предъявленной ему для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не его подпись (т. 1, л.д. 188-190).

Из показаний свидетеля Свидетель №11, следует, что в конце ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома, по месту жительства, на сайте интернет-магазина заказала товар на общую сумму 15 690 рублей. В начале 

<

адрес> г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего в дневное время, дату не помнит, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 16 193,80 рублей. После этого ФИО46 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО46 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО46 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ФИО46 ей знакома как начальник указанного почтового отделения с сентября 2018 г. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись, заполнено не ее рукой (т. 1, л.д. 230-232).

Из показаний свидетеля Свидетель №12, следует, что в середине апреля 2020 г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он, находясь дома по месту жительства, на сайте интернет-магазина 

<

данные изъяты>» заказал товар, а именно шторки на автомашину, на общую сумму 2 950 рублей. В конце ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ему по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. После чего в дневное время, дату не помнит, он пришел на почту в ОПС Ёлнать, предъявил свой паспорт, заполненное им на обратной стороне почтовое извещение и передал начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 2 950 рублей. После этого ФИО2 передала ему посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ему не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ему на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Примерно через 2-3 дня после получения товара ему позвонили с фирмы-поставщика 

<

данные изъяты>» и спросили причину неоплаты присланного товара, на что он пояснил, что товар он получил и оплатил в почтовом отделении Ёлнать. ФИО2 ему знакома давно, она его одноклассница, учились вместе в школе. В предъявленной ему для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не его подпись (т. 1, л.д. 233-235).

Из показаний свидетеля Свидетель №13, следует, что в конце ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он, находясь дома по месту жительства, на сайте интернет-магазина заказал товар на общую сумму 8 523,97 рублей. В начале ДД.ММ.ГГГГ г., после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ему по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего в утреннее время, дату не помнит, но это было не позднее апреля 2020 г., он пришел на почту в ОПС Ёлнать, предъявил свой паспорт, заполненное им на обратной стороне почтовое извещение и передал начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за почтовый перевод сумму в размере 8 694,45 рублей. После этого ФИО2 передала ему посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ему не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ему на подпись давала, он расписался в нем, сам бланк он не заполнял, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Примерно через неделю после получения товара ему пришло смс-уведомление с фирмы-поставщика о том, что посылка с товаром ожидает его в ОПС «Ёлнать» и ему необходимо ее забрать и оплатить, на что он сразу отправил ответное смс-сообщение о том, что посылку с товаром он забрал и деньги оплатил в ОПС «Ёлнать». ФИО2 ему знакома давно, с детства, как местный житель. В предъявленной ему для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит его подпись, заполнено не его рукой (т. 1, л.д. 236-238).

Из показаний свидетеля Свидетель №14, следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ г. до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он, находясь дома, по месту жительства, на сайте интернет-магазина заказал товар на общую сумму 4 600 рублей и 8 524 рубля. После ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, ему по месту жительства пришли извещения о том, что 2 посылки пришли на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего, в дневное время, дату не помнит, он пришел на почту в ОПС Ёлнать, предъявил свой паспорт, заполненные им на обратной стороне почтовые извещения и передал начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за почтовый перевод суммы в размере 4 692,00 рубля и 8 694,48 рубля. После этого ФИО2 передала ему 2 посылки с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ему не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ему на подпись давала, сам бланк он не заполнял, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ФИО2 ему знакома как работник ОПС Ёлнать. В предъявленных ему для обозрения копий бланков почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит его подпись, заполнено не его рукой (т. 1, л.д. 239-241).

Из показаний свидетеля Свидетель №15, следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ г., где-то до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома, по месту жительства, на сайте интернет-магазина, заказала товар на общую сумму 2 240 рублей. В середине ДД.ММ.ГГГГ г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего, в дневное время, дату не помнит, но это было во второй половине мая 2020 г., она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО15ёновой ФИО16 денежные средства в размере 2 240 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода она заполняла, свою подпись в нем ставила, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. Примерно через неделю, после получения товара, ей позвонили с фирмы поставщика 

<

данные изъяты>» и спросили причину неполучения присланного товара, на что она пояснила, что посылку с товаром она оплатила и забрала в почтовом отделении Ёлнать неделю назад. Больше никаких звонков в ее адрес не поступало. ФИО2 ей знакома как начальник указанного почтового отделения с сентября 2018 г. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено ее рукой (т. 2, л.д. 82-84).

Из показаний свидетеля Свидетель №16, следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ г., где-то до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату он не помнит, он, находясь дома по месту жительства, на сайте интернет-магазина заказал товар на общую сумму 5 158,00 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ему по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, он пришел на почту в ОПС Ёлнать, предъявил свой паспорт, заполненное им на обратной стороне почтовое извещение и передал начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом платы за перевод сумму в размере 5 451,16 рублей. После этого ФИО2 передала ему посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ему не пробивала, бланк для почтового перевода он не заполнял, свою подпись в нем ставил, т.е. в пустом бланке, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. ФИО2 ему знакома как начальник указанного почтового отделения с сентября 2018 г. В предъявленной ему для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит его подпись, заполнено не его рукой (т. 2, л.д. 108-110).

Из показаний свидетеля Свидетель №17, следует, что в начале апреля 2020 г., где-то до ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, она, находясь дома по месту жительства, на сайте интернет-магазина заказала товар на общую сумму 5 215 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ей по месту жительства пришло извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ в дневное время она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства все вместе с учетом оплаты за пересылку денежных переводов сумму в размере 5 319,30 рублей. После этого ФИО46 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода она не заполняла, свою подпись в нем ставила, то есть в пустом бланке, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено не ее рукой. ФИО46 ей знакома как местный житель, она ее знает давно, ее бывшая ученица (т. 2, л.д. 114-116).

Из показаний свидетеля Свидетель №18, следует, что в начале апреля 2020 г., до ДД.ММ.ГГГГ, она на сайте интернет-магазина KUPIVIP.RU (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 5 079 рублей. В середине апреля 2020 г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (

<

адрес> 

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было во второй половине апреля 2020 г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 5 079 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, необходимый бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись. В середине апреля 2020 г., до ДД.ММ.ГГГГ, она на сайте интернет-магазина 

<

данные изъяты> (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 21 910 рублей. В конце апреля 2020 г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (с

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было во второй половине апреля 2020 г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 21 910 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись дала, она расписалась, сам бланк она не заполняла, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено не ее рукой. В середине апреля 2020 г., до ДД.ММ.ГГГГ, она на сайте интернет-магазина KUPIVIP.RU (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 5 030 рублей. В конце апреля 2020 г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было во второй половине ДД.ММ.ГГГГ г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 5 030 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись дала, она расписалась, сам бланк она не заполняла, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит ее подпись, заполнено не ее рукой. В конце ДД.ММ.ГГГГ г., до ДД.ММ.ГГГГ, она на сайте интернет-магазина 

<

данные изъяты>RU (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 5 940 рублей. В начале мая 2020 г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было в ДД.ММ.ГГГГ г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 5 940 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись, также указаны не ее паспортные данные. ДД.ММ.ГГГГ она на сайте интернет-магазина KUPIVIP.RU (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 5 800 рублей. В начале ДД.ММ.ГГГГ г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было в ДД.ММ.ГГГГ г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 5 800 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись. В начале мая 2020 г., до ДД.ММ.ГГГГ, она на сайте интернет-магазина 

<

данные изъяты> (интернет-магазин одежды и товаров для дома) заказала товар на сумму 4 619 рублей. В начале мая 2020 г., где-то после ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату не помнит, ей по месту ее жительства (с. 

<

адрес>) пришло почтовое извещение о том, что посылка пришла на почту в ОПС Ёлнать, которое расположено по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и ей необходимо ее получить. После чего, дату не помнит, но это было 

<

адрес> г., не позднее, она пришла на почту в ОПС Ёлнать, предъявила свой паспорт, заполненное ею на обратной стороне почтовое извещение и передала начальнику ОПС Ёлнать ФИО2 ФИО16 денежные средства в сумме 4 619 рублей. После этого ФИО2 передала ей посылку с товаром, при этом кассового чека ФИО2 ей не пробивала, бланк для почтового перевода ФИО2 ей на подпись не давала, при этом кто-либо из сотрудников данного почтового отделения не присутствовал. В предъявленной ей для обозрения копии бланка почтового перевода от ДД.ММ.ГГГГ стоит не ее подпись, также указаны не ее паспортные данные. Примерно через 2-3 недели после получения товара, ей позвонили с фирмы-поставщика ООО «Приват Трейд» и спросили причину неоплаты и не получения на почте посылок. На что она пояснила, что товар оплатила и забрала в ОПС Ёлнать. После этих заказов, в этой фирме она товар больше не заказывала, так как они причислили ее в разряд неплательщиков. ФИО15ёнова А. ей знакома как начальник указанного почтового отделения с ДД.ММ.ГГГГ г. Уточнила, что ранее в объяснениях она говорила, что просила начальника ОПС Ёлнать ФИО15ёнову А. отправить обратно в 

<

данные изъяты>» посылки на сумму 5 940 рублей и на сумму 4 619 рублей, так как на тот момент времени у нее не было финансовой возможности их оплатить, на самом деле это не так, данные посылки она получила, она просила ФИО2 отправить другие посылки, просто суммы похожи, на указанном выше сайте интернет-магазина она оформляла около 8 заказов в ДД.ММ.ГГГГ г. (т. 2, л.д. 117-120).

Вина подсудимой ФИО2 в совершении преступления подтверждается также совокупностью письменных доказательств:

- заявлением ФИО49, которая просит провести проверку в отношении начальника ОПС Елнать ФИО2, по факту присвоения ею денежных средств ОПС, поступивших от населения за период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 315 331 рубль 17 копеек (т. 1, л.д. 7);

- актом инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого на ОПС Елнать выявлена недостача на сумму 315541 рубль 17 копеек (т. 1 л.д.13, т.2 л.д.58);

- квитанциями от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей, согласно которых от ФИО2 в адрес ФГУП «Почта России» поступили денежные средства в общей сумме 10 000 рублей, в счет погашения недостачи (т. 1, л.д. 252);

- приказом о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО2 принята на работу в ОПС Елнать 4 класс / обособленное структурное подразделение Кинешемский почтампт Управления Федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» начальником временно без испытательного срока (т. 1 л.д.21, т.2 л.д. 48);

- договором № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, а также за ущерб (т. 1 л.д.22-23, т. 2 л.д.55);

- трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ФГУП «Почта России» - работодателем в лице начальника Обособленного структурного подразделения Кинешемского Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ФИО49 с одной стороны и работником ФИО2 с другой стороны, в котором указаны права и обязанности сторон, условия оплаты труда, режим рабочего времени и времени отдыха, и т.п. (т.1, л.д. 24-32, т.2 л.д. 49-53); 

- дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором содержатся сведения об изменении в части трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.33-34, т.2 л.д.54);

- квалификационной характеристикой начальника отделения почтовой связи 4 класса Елнать ОСП Кинешемский почтамт, в которой содержатся права и обязанности ФИО2, с которой последняя ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ и обязуется ее выполнять (т. 1 л.д. 35-42);

- приказом о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №-К/ув от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого прекращено действие трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2 по собственному желанию, п.3 ч.1 ст. 77 ТК РФ (т.2 л.д. 56);

- отчет о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выявлена недостача на сумму 158377 рублей 82 копейки, вид номенклатуры - периодические печатные издания, лицо, ответственное за сохранность ТМЦ - ФИО2 (т. 1 л.д. 43-53);

- отчет о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выявлена недостача на сумму 23 339 рублей, вид номенклатуры - периодические печатные издания, комиссионный товар, лицо, ответственное за сохранность ТМЦ - ФИО2 (т. 1 л.д. 54-59);

- отчет о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выявлена недостача на сумму 20 684 рубля, вид номенклатуры - периодические печатные издания, лицо, ответственное за сохранность ТМЦ - ФИО2 (т. 1 л.д. 60-67);

- отчет о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выявлена недостача на сумму 448 рублей, вид номенклатуры - ЗПО, лицо, ответственное за сохранность ТМЦ - ФИО2 (т. 1 л.д. 68);

- сводным актом результатов инвентаризации имущества ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому недостачи на ОПС Ёлнать не выявлено (т. 2, л.д. 57).

- приказом № от ДД.ММ.ГГГГ Кинешемского почтамта УФПС 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать Кинешемского почтамта, согласно которому для проведения документальной ревизии производственно-финансовой деятельности, проверки состояния касс и ТМЦ в ОПС Ёлнать Кинешемского почтамта создана комиссия в составе: ФИО49 - начальник почтамта - председатель комиссии, Свидетель №2 - руководитель ГпОПП - член комиссии, Свидетель №3 - инструктор ГпОПП, Свидетель №1 - начальник участка, ревизию провести 17-ДД.ММ.ГГГГ, акт предоставить не позднее ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 20);

- распиской ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 обязалась погасить недостачу в сумме 125 344 рубля выявленную в ходе внезапной ревизии кассы ОПС Ёлнать (т. 1, л.д. 14; т. 2, л.д. 59);

- объяснительной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 обязалась вернуть сумму недостачи в размере 125 344 рубля, которая была допущена ею и которая ДД.ММ.ГГГГ обнаружена в ходе ревизии по наложенным платежам (т. 1, л.д. 15; т. 2, л.д. 60);

- распиской ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 обязалась погасить недостачу в сумме 188 383,80 рубля выявленную в ходе внезапной ревизии кассы ОПС Ёлнать (т. 1, л.д. 16; т. 2, л.д. 61);

- объяснительной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 обязалась вернуть сумму в размере 188 383,80 рубля, которые были взяты ею за реализованный товар и которая выявлена ДД.ММ.ГГГГ в ходе ревизии - недостача по товару. Товар был не пробит, наличные брала себе в личное пользование (т. 1, л.д. 17; т. 2, л.д. 62);

- обязательством ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО2 в добровольном порядке обязалась в случае выявления впоследствии каких-либо недостач и неоплаты услуг внести денежные средства в кассу почтамта (т. 1, л.д. 18; т. 2, л.д. 63);

- объяснительной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ превышен лимит денежных средств на сумму 315 331,17, так как пробила недостачу по товару и наложенных платежей (т. 1, л.д. 19; т. 2, л.д. 64);

- реестрами - отслеживанием регистрируемых почтовых отправлений, где содержится информация о перемещении посылок с объявленной ценностью и наложенным платежом (т. 1, л.д. 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102, 105, 108, 111, 114, 117, 120, 123, 126, 129, 132, 135, 138);

- реестрами по посылкам с наложенным платежом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, где содержится информация о выявленных суммах недостачи по результатам проведенной проверки в ОПС Ёлнать по посылкам с объявленной ценностью и наложенным платежом (т. 1, л.д. 210);

- справкой по результатам проведенной ревизии в ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, где содержится конкретизированная информация о наименовании, стоимости и количестве товаров народного потребления и периодических изданий, а также знаков почтовой оплаты, по которым выявлена недостача по результатам проведенной проверки в ОПС Ёлнать (т. 1, л.д. 211-220);

- бланками почтовых переводов и фискальных чеков:

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №11, получатель ИП ФИО42, наложенный платеж на сумму 15 690,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 15 690,00 рублей, базовый тариф 503,80 рублей (т. 1, л.д. 103, 104),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №7, получатель 11624 Финансы Почта, наложенный платеж на сумму 1 740,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 1 740,00 рублей, базовый тариф 50,00 рублей (т. 1, л.д. 85, 86),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №16, получатель ФИО43, наложенный платеж на сумму 5 158,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5 158,00 рублей, базовый тариф 293,16 рублей (т. 1, л.д. 82, 83),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №15, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 2 240,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 240,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 100, 101),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №12, получатель 

<

данные изъяты> интернет-магазинам», наложенный платеж на сумму 2 950,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 950,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 109, 110), 

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №6, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 3 897,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 3 897,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 97, 98),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №5, получатель 

<

данные изъяты>, наложенный платеж на сумму 3 990,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 3 990,00 рублей, базовый тариф 79,80 рублей (т. 1, л.д. 73,74),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №4, получатель 

<

данные изъяты> наложенный платеж на сумму 2 541,95 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 541,95 рублей, базовый тариф 50,84 рублей (т. 1, л.д. 70, 71),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №6, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 2 723,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 723,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 94,95),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №10, получатель ИП ФИО44, наложенный платеж на сумму 2 375,69 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 375,69 рублей, базовый тариф 50,00 рублей (т. 1, л.д. 112, 113),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №18, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 5 079,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5 079,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 124, 125),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №18, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 5 940,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5 940,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 136, 137),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №9, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 1 063,28 рублей; фискальный чек - сумма перевода 1 063,28 рублей, базовый тариф 50,00 рублей (т. 1, л.д. 106, 107),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №17, получатель 

<

данные изъяты>, наложенный платеж на сумму 5 215,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5 215,00 рублей, базовый тариф 104,30 рублей (т. 1, л.д. 79, 80),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №18, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 4 619,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 4 619,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 139, 140),

- бланк почтового перевода (машинный бланк), прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №18, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 5800,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5800,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 133, 134),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №14, получатель ИП ФИО45, наложенный платеж на сумму 4600,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 4600,00 рублей, базовый тариф 92,00 рублей (т. 1, л.д. 118, 119),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №5, получатель 

<

данные изъяты>, наложенный платеж на сумму 1153,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 1153,00 рублей, базовый тариф 50,00 рублей (т. 1, л.д. 76,77),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №13, получатель 

<

данные изъяты>, наложенный платеж на сумму 8523,97 рублей; фискальный чек - сумма перевода 8523,97 рублей, базовый тариф 170,48 рублей (т. 1, л.д. 115, 116),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №18, 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 21 910,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 21 910,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 127, 128),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №8, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 2 980,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 2 980,00 рублей, базовый тариф 59,60 рублей (т. 1, л.д. 91, 92),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №7, получатель 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 1600,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 1600,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 88, 89),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты> отправитель Свидетель №14, получатель 

<

данные изъяты>, наложенный платеж на сумму 8524,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 8524,00 рублей, базовый тариф 170,48 рублей (т. 1, л.д. 121, 122),

- бланк почтового перевода ф 112, прием 

<

данные изъяты>, отправитель Свидетель №18, 

<

данные изъяты>», наложенный платеж на сумму 5 030,00 рублей; фискальный чек - сумма перевода 5 030,00 рублей, базовый тариф 0,00 рублей (т. 1, л.д. 130, 131);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой к нему фототаблицей, согласно которого осмотрено помещение ОПС Елнать, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра предметов и следов, обнаружено и изъято не было (т. 2, л.д. 1-7);

- постановление о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ и протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой к нему фототаблицей, согласно которым в АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС 

<

адрес> изъяты следующие документы: Устав АО «Почта России» (копия), распоряжение Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (копия); выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ (копия), положение об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте УФПС (копия), приказ о приеме работника на работу №-К/ПР от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационная характеристика начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, кассовые справки по форме МС 42 ОПС Ёлнать за период с ДД.ММ.ГГГГ г. по ДД.ММ.ГГГГ г., дневники учета денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 ОПС Ёлнать за период времени с ДД.ММ.ГГГГ г., приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать, акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, обязательство ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, сводный акт результатов инвентаризации имущества ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, отчеты о движении товарно-материальных ценностей (газетно-журнальной продукции) знаков почтовой оплаты ОПС Ёлнать за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сводная инвентаризационная опись ТМЦ ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, накладная ф. 16 № из ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ с приложенными бланками почтового перевода, фискальными чеками (т. 1, л.д. 221-224, 225-229);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ и прилагаемая к нему фототаблица, согласно которого были осмотрены следующие документы:Устав АО «Почта России» (копия), распоряжение Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р (копия); выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ (копия), положение об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте УФПС (копия), приказ о приеме работника на работу № ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационная характеристика начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, кассовые справки по форме МС 42 ОПС Ёлнать за период с ДД.ММ.ГГГГ г., дневники учета денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 ОПС Ёлнать за период времени с ДД.ММ.ГГГГ г., приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать, акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, обязательство ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, сводный акт результатов инвентаризации имущества ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, отчеты о движении товарно-материальных ценностей (газетно-журнальной продукции) знаков почтовой оплаты ОПС Ёлнать за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сводная инвентаризационная опись ТМЦ ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, накладная ф. № № из ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ с приложенными бланками почтового перевода, фискальными чеками; реестр по посылкам с наложенным платежом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОПС Ёлнать 155441, справка о выявленной суммы недостачи по результатам проведенной ревизии в ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 8-17);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств следующие документы: Устав АО «Почта России» (копия), распоряжение Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р (копия); выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ (копия), положение об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте УФПС (копия), приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационная характеристика начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, кассовые справки по форме МС 42 ОПС Ёлнать за период с 

<

адрес> г. по 

<

адрес> г., дневники учета денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 ОПС Ёлнать за период времени с 

<

адрес> г. по 

<

адрес> г., приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать, акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, обязательство ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, сводный акт результатов инвентаризации имущества ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ, отчеты о движении товарно-материальных ценностей (газетно-журнальной продукции) знаков почтовой оплаты ОПС Ёлнать за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сводная инвентаризационная опись ТМЦ ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, накладная ф. 16 № из ОПС Ёлнать от ДД.ММ.ГГГГ с приложенными бланками почтового перевода, фискальными чеками; реестр по посылкам с наложенным платежом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОПС Ёлнать 155441, справка о выявленной суммы недостачи по результатам проведенной ревизии в ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 65-68);

- постановление о возвращении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещественные доказательства - квалификационная характеристика Начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ Кинешемского почтамта УФПС Ивановской области - филиала АО «Почта России» о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать Кинешемского почтамта, отчеты о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, папки «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров» формы 130 за период ДД.ММ.ГГГГ г. - ДД.ММ.ГГГГ г., подшивки «Кассовые справки» по форме МС 42 за период ДД.ММ.ГГГГ г. - ДД.ММ.ГГГГ г. - возвращены на ответственное хранение пр. потерпевшего АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области ФИО49 (т. 2, л.д. 69-71);

а также следующими документами: 

- Уставом ФГУП «Почта России», в котором содержатся общие положения о предприятии: цели и задачи предприятия, права и обязанности предприятия и т.п. (т. 2, л.д. 18 оборот-35);

- распоряжение Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р, которым утвержден Устав АО «Почта России»;

- Положением об обособленном структурном подразделении Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области-филиала ФГУП «Почта России», в котором содержаться общие положения подразделения, цели и задачи деятельности, правовой статус и т.п. (т 2, л.д. 37-47);

- выпиской из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ, которым утверждено Положение об обособленном структурном подразделении Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области-филиала ФГУП «Почта России» (т.2 л.д.36).

Оценивая представленные суду доказательства в их совокупности, суд находит их относимыми, допустимыми и достаточными для разрешения уголовного дела и признания доказанной вины подсудимой в совершении присвоений, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновной, совершенного с использованием служебного положения.

Оценивая показания подсудимой, суд находит их последовательными, стабильными, согласующимися с другими доказательствами по делу. Подсудимая соглашается с тем, что распорядилась вверенным ей имуществом по своему усмотрению.

Вина подсудимой, кроме собственного признания, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, изложенными выше. 

Показания свидетелей, являются последовательными, логичными, непротиворечивыми, согласуются как между собой, так и с исследованными в ходе судебного заседания письменными доказательствами, в частности справкой о недостаче товарно-материальных ценностей и газетно-журнальной продукции в ходе инвентаризации, сводными актами результатов инвентаризации имущества ОПС Елнать, отчетами о движении денежных средств, иными письменными и вещественными доказательствами. 

Исследованные судом доказательства лишены противоречий, объективно согласуются с показаниями подсудимой, взаимно дополняют друг друга.

Судом установлено, что подсудимой в соответствии с ее должностным положением вверялось имущество, принадлежащее потерпевшему (ФГУП «Почта России). В соответствии со своими должностными обязанностями она должна обеспечивать сохранность вверенного имущества. В действиях подсудимой имеет место присвоение чужого имущества, то есть противоправные действия лица, которое в корыстных целях присвоило вверенное ему имущество.

В действиях подсудимой имеет место квалифицирующий признак -совершение хищения с использованием своего служебного положения.

Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении присвоения или растраты следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными примечанием 1 к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным примечанием 1 к статье 201 УК РФ. Применительно к данному уголовному делу следует установить - является ли подсудимая лицом, которое использует для совершения хищения свои служебные полномочия, включающие организационно- распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в организации. При этом организационно-распорядительные функции включают в себя, например, руководство коллективом, расстановка и подбор кадров, организация труда подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно - хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.п.

Судом установлено, что ФИО2 являлась начальником отделения почтовой связи. Из исследованных судом служебных документов видно, что она имела доступ к имуществу предприятия, имела право в пределах своих полномочий распоряжаться им.

Таким образом, суд приходит к выводу, что ФИО2 осуществляла полномочия в отношении вверенного ей имущества в связи с занимаемой ею должностью, выполняя свои обязанности по распоряжению имуществом предприятия, на нее возлагалось выполнение организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций, она осуществляла действия по распоряжению имуществом, учету и контролю за его движением и расходованием.

Также в действиях подсудимой имеет место квалифицирующий признак -совершение хищения в крупном размере, поскольку сумма похищенного составляет 315331 рубль 17 копеек, то есть более 250 000 рублей. 

Согласно примечанию 4 к ст.158 УК РФ крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, а особо крупным - один миллион рублей.

При этом суд приходит к выводу, что имеет место одно оконченное преступление, так как оно охватывалось одним умыслом. 

Таким образом, действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, то есть по ч. 3 ст. 160 УК РФ.

Решая вопрос о мере наказания подсудимой ФИО2 суд, в соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ о справедливости наказания, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, личность подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

ФИО2 впервые совершила преступление против собственности, отнесенное законом к категории тяжких (ч.4 ст. 15 УК РФ).

ФИО2 ранее не судима, к уголовной ответственности не привлекалась (т.2 л.д.166-169), на специализированном учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит (т.2 л.д.175,177), к административной ответственности на момент совершения преступлений не привлекалась (т.2 л.д.170).

Подсудимая постоянно проживает по месту регистрации, не замужем, имеет одного малолетнего ребёнка, является одинокой матерью (т. 2 л.д. 94, 164-165). 

По месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, спиртными напитками не злоупотребляет, жалоб от жителей на ФИО2 не поступало, по характеру спокойная, уравновешенная, общительная, на профучётах не состоит, к административной ответственности не привлекалась (т.2 л.д.173). 

Заведующей детским садом №», который посещает сын подсудимой, администрацией Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, членом коллектива ОПС Елнать почтальоном ФИО39, соседкой ФИО47, клиентами ОПС Елнать Свидетель №6, ФИО48, местными жителями ФИО2 характеризуется положительно (т.2 л.д.96, 97, 99, 100, 101, 103).

В настоящее время подсудимая официально не трудоустроена, однако состоит на учете в службе занятости населения, получает пособие 

<

данные изъяты> рублей за ДД.ММ.ГГГГ (л.д.183). Со слов ФИО2 доход ее семьи, в том числе на содержание малолетнего ребёнка, состоит только из её пособия по безработице (в настоящее время около 

<

данные изъяты>). 

Из справки ГИБДД МО МВД РФ «Кинешемский» следует, что транспортных средств за ФИО2 не зарегистрировано (т. 2 л.д. 181). Из справки департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области самоходной техники за ФИО2 не имеется. Недвижимого имущества на праве собственности у подсудимой не имеется (т.2 л.д. 179). Денежных средств на счетах в банках не имеет (т.2 л.д.185,187,189, 191-202).

При назначении наказания суд также учитывает, что подсудимая вину в совершении преступления признала полностью, раскаялась в содеянном, до возбуждения уголовного дела обратилась с явкой с повинной, в ходе предварительного следствия давала подробные показания, где изложила обстоятельства совершенного ею преступления, добровольно частично возместила причиненный ущерб. 

В качестве смягчающих обстоятельств суд признает:

- по пункту «и» ч.1 ст. 61 УК РФ активное способствование расследованию преступления, которое выразилось в том, что подсудимая активно сотрудничала со следствием, сообщала сведения, способствующие установлению фактических обстоятельств, совершенного ею преступления; 

- по пункту «и» ч.1 ст. 61 УК РФ явку с повинной (т. 1 л.д.142-143), которая была дана подсудимой до возбуждения уголовного дела, добровольно, собственноручно, без какого-либо принуждения; 

-по пункту «к» ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение подсудимой части имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, так как она возместила 10 000 рублей ущерба;

- по пункту «г» ч.1 ст. 61 УК РФ - наличие у ФИО2. на иждивении малолетнего ребёнка;

- по ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном. 

Отягчающих обстоятельств судом не установлено. 

Суд считает, что ФИО2 следует назначить наказание в виде лишения свободы. Данный вид наказания, по мнению суда, будет способствовать исправлению подсудимой, а также достижение иных целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ.

Принимая во внимание данные о личности подсудимой, суд приходит к выводу, что ФИО2 может быть назначено наказание с применением ст. 73 УК РФ, условно. Назначая условное наказание, суд учитывает, что личность подсудимой не представляет повышенной опасности, полагая, что ее исправление возможно без изоляции от общества. 

В ходе назначения наказания судом проверялась возможность назначения иных, видов наказания, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ. 

Судом установлено, что ФИО2 официально не работает, состоит на учёте в ЦЗН, где получает пособие по безработице около 8 тысяч рублей в месяц, на ее иждивении находится малолетний ребёнок, транспортных средств, недвижимого имущества, денежных вкладов либо иных сбережений не имеет. При изложенных обстоятельствах, назначение наказания в виде штрафа, размер которого согласно санкции статьи составляет от ста тысяч до пятисот тысяч рублей, по мнению суда, является нецелесообразным и существенным, негативным образом может повлиять на условия жизни семьи подсудимой (малолетнего ребёнка).

Не усматривает суд оснований и для назначения такого вида наказания как лишение права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью, поскольку подсудимая проживает в небольшом населенном пункте с высокой степенью безработицы среди населения, что создает большие сложности с трудоустройством. Принимая во внимание образование подсудимой, которое она в настоящее время получает в Юрьевецком агропромышленном колледже, - бухгалтер, назначение такого вида наказания как лишение права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью суд полагает нецелесообразным. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, судом не установлено. Имеющиеся у ФИО2 смягчающие наказание обстоятельства исключительными по своей сути не являются. Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ч.2 ст. 53.1 УК РФ суд также не усматривает. 

В то же время при определении размера наказания суд руководствуется положением ч.1 ст. 62 УК РФ, так как имеются смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п.п. « и, к» ч.1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства. 

Положения части 5 ст. 62 УК РФ суд не применяет при назначении наказания за совершенное преступление, так как дело рассмотрено в общем порядке 

Суд считает необходимым, учитывая характер совершенного преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, назначить дополнительное наказание в виде штрафа. При этом суд учитывает, что подсудимая имеет трудоспособный возраст, возможность трудоустроиться, ущерб, причиненный преступлением, ею возмещен лишь частично. 

Назначать подсудимой дополнительное наказание в виде ограничения свободы по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.160 УК РФ, суд считает нецелесообразным в виду положительной характеристики подсудимой, а так же учитывая назначение ей условного наказания с возложением на нее определенных обязанностей. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований и для изменения категории преступления на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

В целях обеспечения исполнения приговора, принимая во внимание вид наказания, назначенного подсудимой, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Представителем потерпевшего ФГУП « Почта России» заявлен гражданский иск к ФИО2 о взыскании с последней ущерба, причиненного преступлением в размере 305 331 рубль 17 копеек. Данный гражданский иск поддержан прокурором в ходе рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Заявленные исковые требования ФИО2 и её защитник не оспаривали. ФИО2 иск признала, обязалась возместить заявленный представителем потерпевшего имущественный ущерб. 

При указанных обстоятельствах, принимая во внимание, что представитель потерпевшего ФИО49 поддержала гражданский иск в полном объеме, обстоятельства причинения ущерба ФГУП «Почта России» виновными действиями подсудимой ФИО2 нашли свое подтверждение в ходе рассматриваемого дела на основании представленных суду и исследованных в судебном заседании вышеуказанных доказательств, то данный иск, подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Вещественными доказательствами следует распорядиться в порядке ст. 81УПК РФ 

Вопрос о процессуальных издержках разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года со штрафом в размере 5000 (Пять тысяч) рублей, без ограничения свободы;

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, возложив на условно осужденную следующие обязанности: 

после вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденного,

не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа, 

периодически один раз в месяц являться на регистрацию в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденных.

Избрать в отношении осужденной ФИО2 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» о взыскании причиненного преступлением материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу Федерального государственного унитарного предприятия « Почта России» 305331 (триста пять тысяч триста тридцать один) рубль 17 копеек. 

Вещественными доказательствами в соответствии с п.п. 5, 6 ч.3 ст. 81УПК РФ распорядится следующим образом: 

- копию устава АО «Почта России», утвержденного распоряжением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, копию распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р, копию выписки из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ, копия Положения об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте Управления федеральной почтовой связи с приложением, приказ о приеме работника на работу №-К/ПР от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, копию приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, сводный акт результатов инвентаризации имущества ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, обязательство ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, отчеты о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, сводная инвентаризационная опись ТМЦ ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, подшивка накладная № Ёлнать в адрес 155819 Кинешма почтамт от ДД.ММ.ГГГГ с приложением бланки почтового перевода ф 112, фискальные чеки, реестр по посылкам с наложенным платежом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОПС Ёлнать 155441, справка о выявленной суммы недостачи по результатам проведенной ревизии в ОПС Ёлнать по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле; 

-квалификационную характеристику Начальника отделения почтовой связи 4 класса Ёлнать ОСП Кинешемский почтамт № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ Кинешемского почтамта УФПС Ивановской области - филиала АО «Почта России» о проведении внезапной ревизии в ОПС Ёлнать Кинешемского почтамта, отчеты о движении ТМЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ, папки «Дневник учета денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров» формы 130 за период ДД.ММ.ГГГГ г., подшивки «Кассовые справки» по форме МС 42 за период ДД.ММ.ГГГГ г. - передать по принадлежности АО «Почта России» Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ивановского областного суда через Пучежский районный суд Ивановской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок и в том же порядке со дня вручения ему копии приговора. 

При подаче апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать об участии в заседании суда апелляционной инстанции, а также о назначении защитника. Такое ходатайство может быть заявлено осужденной в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора, либо в тот же срок со дня вручения копии апелляционной жалобы или представления прокурора, затрагивающих её интересы, - в отдельном ходатайстве либо возражениях на жалобу или представление.

Председательствующий судья